
Rugsėjo mėnuo prabėgo gal 
voirukčiaia. Nematyt nematėm, 
kaip užsibaigė vasara ir kaip 
prasidėjo ruduo. Tiesa, dauge­
liui mūsų ruduo yra malonus 
svečias, nes vasarinės kaitros 
buvo pusėtinai nuvarginusios 
tuos, kurie gyvena miestuose.

Bet visai kitaip vasarinis se­
zonas užsibaigė Floridoje ir At-
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lanto pakrančiuose. Iš laiškų ir 
pranešimų, kuriuos gavome iš 
savo tautiečių, gyvenančių tose 
apylinkėse, matyli jog jie iki 
šiam laikui neatsipeikėjo nuo to 
smarkaus uragano “Donna", ku­
ris prauūžė pro juos.

— o —
Kai kam namai buvo apdras­

kyti, kitiems ir medžiai išrauti 
arba aplaužyti, taip jog ims ne­
mažai laiko iki viskas sugrįš į 
normalų stovį.
__Pav. mūsų_ tautietis. Al. D. 
Kaulakis pranešė iš Miami, Fla., 
jog nors jų namai ir nenuken­
tėjo, bet jiems teko pagyventi 
porą dienų be elektros šviesos, 
be šaldytuvų, be vandens pom­
pų ir vandenį jiem parūpino 
lietus. Žinoma, neveikė ir tele­
viziją.

Floridos gamta, toji amžina 
vasara, yra graži, viliojanti ir 
šypsanti. Vienok, kada ji užpyk­
sta, tai jau saugokis! Laimė dar, 
kad tokie kaprizai retai pasitai­
ko.

— o —
Vienas kolumnistas, John 

Dreiske, rašydamas ‘'Chicago 
Sun - Times" laikraštyje paste­
bi štai ką: Jeigu balsavimai į- 
vyktų šiandie, o ne lapkričio 8, 
tai Illinois valstijoje vice (pre­
zidentas Nixon pralenktų sena­
torių Kennedy, bet demokratų 
kandidatas į Illinois gubernato­
rių Kerner ir demokratų kan- ■ 
didatas į J. V. senatorių Doug­
las nugalėtų savo oponentus, re- 
publikomis Stratton ir Wiiwer.

Žinoma, visa tai yra tik spė­
liojimai, kurie gali būti taip 
klaidingi, kaip ir daugelis oro 
pranašysčių.

— o —
Rinkimai bei įvairūs nuoty­

kiai užsienio politikoje nukrei­
pė mūsų dėmesį ir nuo J. V. 
pašto ženklo su mūsiškiu "Cham 
pion of Liberty".

Šešioms tautinėm grupėm jau 
pasisekė gauti tokius pašto žen­
klus. Vėliausiai pasirodantis, 
skirias lenkų kovotojui už lais­
vę Ignui Paderevsldui, pašto 
ženklas, bus iškilmingai sutik­
tas Washingtone, spalių 11 die 
na.

Akivaizdoje viso to, ir lietu­
viai subruzdo reikalaudami, 
kad toks ženklas būtų išleistas 
ir su Dr. Jono Basanavičiaus 
atvaizdu. Bet, kaip matyti, tai 
šiais metais jo nebesulauksime. 
Bandykime jį išgauti bent se­
kančiais.

— o —
Pagaliau tapo išrištas senas 

klausimas: kiek dienų kupria- 
nugaris gali išbūti be vandens?

Tam tikslui, buvo surengta 
mokslinė ekspedicija į Saharą, 
dalyvaujant grupei tų gyvūnų. 
Pasirodė, jog kuprianugariai iš- 
iikro yra ištvermingi, nes ke­
liaudami karščiausiose dienose, 
per dulkančius Saharos smilty­
nus, atlaikė 8 dienas be van­
dens.

Pasirodo, jog tie gyvūnai yra 
labai ištvermingi.. Kai arklys, 
karvė, avis ir kiti gyvuliai su­
krinta netekę 12 nuoš. savo kū­
ne esančio vandens, tai kupria- 
nugaris atlaiko nustojęs ir 25 
nuošimčių vandens.

Kitas svarbus reiškinys, tai 
kad jo oda ir plaukai gina jį nuo 
karščio.

Liūtys Padarė Daug 
Nuostolių Lietuvoje

Gauti oro paštu laiškai iš oku- 
( puotos Lietuvos praneša, jog 

gausios liūtys bėgyje dviejų 
savaičių užliejo ištisus žęmės 
plotus, padarydamos daug nuo­
stolių vasarojui. Daugelyje vie­
tų laukai paskendo, o augan­
čios juose bulvės supuvo.

Tas dar labiau aęsunkins kol- 
chozininkų skurdų gyvenimą.

ANGLIJOJE MAŽĖJA 
BEDARBIŲ SKAIČIUS

Londonas. — Viduryje liepos 
mėnesio f Anglijoje buvo 281,- 
707 bedarbiai, arba 15,451 ma­
žiau nei birželio mėnesį. Viso 
darbininkų Anglijoje yra apie 
23,593,000.

Gaisrai Sunaikino
Vyno Atsargas

Šiomis dienomis Rouen mies­
te, Prancūzijoje, iškilo didelis 
gaisras sandėliuose, sunaikinda­
mas daug statinių seno ir bran­
gaus vyno, ypatingai šampano.

Gaisras taipgi padarė nema­
žai ir kitokių nuostolių, apskait 
liuojamų milionais frankų.

Lietuvos Uogos ir 
Grybai j Užsieni

Kapsuko konservų fabrikas 
prieš kurį laiką į Švediją pa­
siuntė 4 tonas spanguolių ir 
siuntą bruknių. Šį mėnesį į 
JAV ir Šveicariją numatoma iš­
siųsti 100 tonų konservuotų gry­
bų.

Pas mylimą šimtas verstų — 
ne kelionė.
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Brooklyn© paleckiniai buvo 
sumobilizavę savo būrius pasvei 
kinti atvykusį į Jungtines Tau­
tas Chruščiovą. Atsišaukime bu­
vo skelbiama:

‘'Jungtinių Tautų 15-j i asam­
blėja tuo svarbi, kad joje daly­
vauja patys žymiausi valstybių 
atstovai, susirūpinę blogėjančia 
tarptautine situacija, kuri gali 
eksplioduoti ir iškilti baisus ka­
ras... Dabar laikas veikti už nu­
siginklavimą, už taiką!"

O kas gi tie, paleckinių ma­
nymu, “žymiausi valstybių at­
stovai"? Aišku, jog Chruščiovas 
ir Castro. Jų -tai raudonieji ir 
buvo nubėgę sveikinti!

— O — i
O kas link taikos, tai niekas 

kitas taip negręsia jai, kaip pa­
tys Sovietai. Jie laiko pavergę 
ryių ir centro Europą, jie grą- 
sina užimti vakarinį Berlyną, 
paimti į savo nagus Kubą ir 
Afrikos plotus.

Ne gana to, jie rengia "blietz- 
krieg" ir prieš Jungtines Vals­
tybes. Neseniai pabėgęs iš ry­
tinės Vokietijos kap. Gunther- 
Malinovsky tikrina, jog Sovie­
tai galvotrūkčiais rengiasi smog 
ti žaibo greitumu į Jungtines 
Valstybes ir, supliekus jas, už­
valdyti likusias laisvas šalis.

Tai tokia yra Chduščevo ir 
jo patikimų “taikos" programa!

Kai branduolinės jėgos varomas povandeninis Seadragon laivas pasiekė šiaurės poDę, ten buvo 
sužaistas beisbolas. Temperatūra buvo 2.8 laipsniai aukščiau nulio. Laivas išplaukė iš Portsmouth, 
N. H., ir nuplaukė į Havajy'safes, atlikdamas 8,800 myliy kelionę.

Austrija Užtaria Savo . 
Tautiečius Italijoje

Viena. — Po pirmojo pasau­
linio karo Italija atėmė iš Aus­
trijos Kalnuotą Tirolio provin­
ciją, kurioje didžiumą gyveh-’ 
tojų sudaro austrai. Pastarieji 
pakartotinai nusiskundžia, jog 
italai uždarė jų mokyklas ir. 
bando priverstinai nutautinti.

Austrijos užsienių reikalų 
ministeris Bruno Kreisvy šio­
mis dienomis pareiškė, jog jis 
atsikreips į Jungtinių Tautų 
politinę komisiją reikalauda­
mas suteikti autonomiją tiems 
vokiškai kalbantiems gyvento­
jams.

De Gaulle Planai
Vakarinei Europai

_______L--------

Paryžius. — Prez. De Gaulle, 
pasikalbėjime su Belgijos ir 
Liuksemburgo užsienio reikalų 
ministeriais, pasiūlė eilę pro­
jektų, kurių uždaviniai yra “su­
artinti” vakarų Europą ir, žipo- 
ma, padaryti ją daugiau nepri­
klausoma nuo Jungtinių Vals­
tybių.

Tuose De Gaulle planuose nu­
matyti reguliariai susitikimai 
šešių vakarų Europos kraštų 
premierų ir užsienio reikalų mi- 
nisterių; sudarymas pastovaus 
sekretoriato su centru Paryžiuj, 
išrinkimas “europiško parla­
mento” ir pan.

Krautuvėse Užtinka 
Daug Suktybių,

Bolševikų leidžiama Vilniuje 
“Tiesa” įspėjo, jog atėjo laikas 
griežčiau kovoti su visokiom 
suktybėm ir nesąžiningumu, ku­
rios praplito “tarybinėse” krau­
tuvėse. j

Bet kadangi į tas vagystes 
yra įvelti aukšti partiečiai ir 
valdininkai, tai visi tie šūkavi­
mai grasinimai tiek reiškia, 
kiek žirnių bėrimas į sieną.

Kai reikalingiausios ^prekės 
ateina į parduotuves, tai dides­
nę jų dalį pasidalina palecįd- 
iniai pareigūnai, o žmonėms 
mažai kas lieka.

Daugelis Kolchozų 
Nepagamino Skirtos 
Pieno ir Mėsos Kvotos

• Vilniaus bolševikų “Tiesa” 
nusiskundžia, kad pieno primel- 
žimas šiemet 'smarkiai nukrito. 
Pavyzdžiui, Nemenčinėje šie­
met per 7 rhėnesįus primelži- 
mas iš vienos karvės sumažėjo 
net 145 kg, palyginus su pra­
ėjusiais metais. Panaši padėtis 
yra Ignalinos, Eišiškių, Molėtų, 
Jiezno rajonuose.

Taip pat pieno gamyboje nuo 
įsipareigojimų vykdymo grafi­
ko labai atsilieka Šalčininkai, 
Jonava, Rokiškis, Švenčionys ir 
kai kurie kiti rajonai. Nege­
riau vyksta ir veršeluj augini­
mas. Daugelyje kolchozų ver­
šeliai skursta: į parą priauga 
tik apie 100-200 gramų. Šven­
čionių rajonas 7 mėn. mėsos į- 
sipareigojimus įvykdė 66%, 
Širvintų — 78%, Šiaulių — 
83%. , ______

PO AUDROS, MIAMI, FLA. 
UŽKLUPO UODAI

Šiomis dienomis priviso daug 
uodų Dade aęskrityje, kuriam 
priklauso Miami miestas Flori­
doje. Daugiau nei per metus 
laiko nebuvo - tiek daug uodų 
kaip dabar, sako James Heidt 
uodų kontrolės pareigūnas. 
Praėjęs Donna uraganas paliko 
įvairiose vietose daug stovinčio 
vandens, kur uodams yra gera 
dirva veistis, teigia Heidt.

Anglija Yra Silpna
r

Apsiginklavime
Londonas. — Įtakingas anglų 

laikraštis “Times” įspėjo, jog 
apsiginklavimo srityje britų ar­
mija esanti labai atsilikusi ir 
karo atveju būtų persilpna at­
remti priešą.

To laikraščio nuomone, ma­
žiau šioje srityje reiktų pasi­
tikėti kitais, o daugiau patiems 
sustiprėti.

Sunku akmenėlį prieš kalne­
lį1'nešti, dar sunkiau mylėjus 
mergelę (ar bernelį) pamesti.

Kanados Lietuvaite 
Televizijos Programoje

Danutė Kadabaitė, 9 metų, 
aktorės Nelės Daugy vietytės-Ka- 
dabienės dukrelė, dalyvavo Ha­
miltono, Kanadoje, televizijos, 
jaunimui skirtoje, programoje, 
papasakodama apie Lietuvą.

TEISĖJAS NUBAUDĖ
SAVO ŽMONĄ 20 DOL.

Des Moines, Iowa, miesto tei­
sėjas L. T. Glanton Jr. nubau­
dė savo žmoną $20 už du tra- 
fiko prasižengimus.

Teisėjas pareiškė: “Man ne­
smagu tai daryti, nes veikiau­
sia pabaudą reikės užmokėti iš 
mano kišeniaus”.

P-nia Glanton, advokatas, sa­
ko, kad ji nebuvus savo kabi­
nete per 8 savaites ir negavusi 
pranešimo apie nusikaltimą.

Nikitai .Pasilieka
Tiktai 3 Metai

Kaikurie švedų gydytojai, ku­
rie lankėsi Maskvoje ir turėjo

1 progos iš arčiau viską patirti, 
; teigia, jog Nikita Chruščiovas 
beišgyvens tik trejetą metų.

Galimas daiktas, jog dėl to jis 
1 ir bando, kaip įmanydamas, už­
tikrinti Sovietams tą, ką jie 
yra užgrobę, o pirmoje vietoje 

i — visą Berlyną.

Anglas Pasmerkia Avis

Lordas Boothby, kuris sutei­
kia dovanas avių augintojams 

‘ Anglijoje, pareiškė tokią nuo- 
' monę apie tuos gyvūnus

“Avys nėra simpatingi gyvū­
nai, nes vra kvailos ir neturi 
iniciatyvos”.

Žinoma, jeigu jos būtų gud­
resnės, tai neduotų už dyka vil­
nų žmonėms.

Turistai Praleido $428 Milijonus

Pereitais metais atsilankę 
Anglijoje turistai praleido toje 
šalyje 428 milijonus dolerių, 
praneša Anglijos keliavimo 
draugija.

Sovietiškas Dalgis Atsikirto 
Į Jungtinių Valstijų Akmenį

CHRUŠČIOVAS JAU TURĖJO PROGOS PATIRTI 
NEW YORKE, JOG LAZDA TURI DU GALU
New York. — Su prez. Eisenhowerio kalba kurią jis 

pasakė pereitą ketvirtadienį Jungtinių Tautų plenumo se­
sijoje, prasidėjo nauja vakariečių ofenzyva politiniame 
fronte. Šį kartą, kaip atrodo, iniciatyva pakliuvo į mūsiškių 
rankas, ir jie nemano jos paleisti.

Retai, kuri tos organizacijos sesija atkreipė į save tiek 
dėmesio, kiek dabartinė. O taip yra dėl to, kad į ją atvyko 
visa eilė raudonųjų dignitarų, su Nikita Chruščiovu prieša­
kyje, kurie šį kartą nesivaržo išvystyti atviras, piktas ata­
kas prieš Jungtines Valstybes.

Laisvi Balsavimai
Visoje Vokietijoje

New York. — Vakaru užsie­
nio reikalų ministeris Heinrich 
von Brentano netiesioginiai at­
sikreipė į prez. Eisenhowerj pra 
šydamas jo iškelti šioje Jung­
tinių Tautų sesijoje Vokietijos 
apjungimo klausimą, paskelbiant 
plebiscitą rytinėje jos dalyje.

Girdi, tokiam pasiūlymui ne­
galėtų atvirai priešintis Chruš­
čiovas, ypač jei tokie balsavi­
mai vyktų Jungtinių Tautų 
priežiūroje.

Bet amerikiečių diplomatai 
nedrįsta atvirai paremti tokio 
užsimojimo, kuris iššauktų at­
virą konfliktą. Nes jeigu rei­
kalauti plebiscito rytinei Vo­
kietijai, tai kodėl aplenkti kitas 
Sovietų pagrobtas šalis?

Gyventojų Skaičius 
Indijoje Sparčiai Auga

Naujoji Delphi. — Indijos 
premjeras pareiškė, jog bėgyje 
pastarųjų 10 metų gyventojų 
skaičius tame krašte padidėjo 
70 milionu. Tas dar labiau su­
komplikuoja jų išmaitinimo 
problemą.

Dabartiniu laiku Indijoje pri- 
skaitoma 430 milionu žmonių.

Nori Likviduoti
Tokias Tradicijas

Pietinės Afrikos provincijoje 
Rhodesijoje, kurią valdo anglai, 
kilo naujos suirutės. Šį kartą 
jas sukėlė moterys, reikalau­
jančios panaikinti seną įprotį 
“Lcbola”, pagal kurį, sužadėti­
nis prieš vestuves turi sumokė­
ti savo būsimiems uošviams iš 
anksto nustatytą kiekį naminių 
gyvulių.

Moterys skundžiasi, jog tokios 
vedybos virto į spekuliaciją. 
Seniau užtekdavo 3 jaučių “nu­
pirkti” žmoną, o dabar reika- 
lauiama 75.

Reiškia, ir tuose kraštuose į- 
sivyrauja infliacija. ,

Daug Chroniškai Sergančių

Apskaitliuojama, kad 10 nuo­
šimčiu visų JAV gyventojų tu­
ri chroniškus negalavimus, ku­
rie aprūbežiuoja jų veikimą.

Tuom pat sykiu tvirtesnio 
nusistatymo laikosi ir ameri­
kiečiai. Prez. Eisenhower, as­
meniškai atvykęs į Jungtinių 
Tautų plenumo sesiją, pasakė 
įspūdingą kalbą, kuri sukėlė di­
delio entuziazmo tarpe laisvojo 
pasaulio atstovų. Primindamas, 
jog ši šalis siekia tokios tai- 
ęos, kuri užtikrintų laisvę vi­
soms tautoms, prez. Eisenhower 
tuom pat sykiu nurodė, jog tik­
rieji taikos trukdytojai yra ne 
Vakarai, bet Sovietai.

Tuom pat.jgykiu jis pažadėjo 
Jungtinių Valstybių vardu pa­
remti mažiau pramoningas ša­
lis, ypač Afrikos kontinente. 
Nusigiklavimo klausime, jis pa­
reiškė, jog ši šalis yra pasiren­
gusios apriboti ginklus, bet jei 
Sovietai sutiks Įsileisti priežiū­
rą.

Už keleto dienų į New Yor- 
ką atvyks anglų premieras Mac­
millan, kuris savo kalboje at­
sakys Chruščiovui.

Vilniuje Užtikta 
Požeminis Upelis

Neseniai kasant griovius ry­
tinėje miesto dalyje užtiktas 
požeminis upelis. Miesto istori­
kai tikrina, jog yra seniai pra­
dingęs s nuc žemės paviršiaus 
Kačerginis upelis, atžymėtas se­
nuose planuose.

Jis kadaise tekėjo pro Gedi­
mino kalną ir susijungdavo su 
Vilnele, kuri įplaukia į Nerį. 
Keičiant Neries vagą, Kačergi­
nė pradingusi ir, matomai, pa­
lindo po žeme.

Toje pat apylinkėje rasti ir 
14-15-to šimtmečių medinių na­
mų pagrindai ir liekanos seno 
malūno su girnų akmenimis. 
Pastarieji perduoti vietiniam 
Istorijos Institutui.

Sovietų Pasigirimai 
Apie Derlių Sibire

Maskvos “Pravda” paskelbė, 
jog Sibire, šiauriniam Kazaks- 
tane, Kaukaze ir žemutinės 
Volgos srityse nuimtas rekordi­
nis derlius. Tūkstančiai trak­
torių buvę pasiųsta iš Rusijos 
pagelbėti laukų darbams.

Žinovų manymu, tokie pra­
nešimai yra paleisti nuramini­
mui žmonių, kuriems jau pri­
trūksta duonos.

Vargus žmogus užmiršta, bet 
pikto žodžio — niekados.
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SANDARA

Į Bijosi Tiesos Žodžio Raudonieji
Pasak vokiečių laikraščioC“Die Welt”, komunistų kra­

štai visomis išgalėmis bando sutrukdyti radio programas, 
siunčiamas iš Vakarų. Esą, už geležinės uždangos įtaisyta 
apie 2,000 radio trukdytojų, kurių uždavinys yra užsmaug­
ti kiekvieną žodį iŠ laisvojo pasaulin.

Sis reikalas yra svarstomas dabar vykstančiuose Strass- 
burge, Prancūzijoje, Europos Tarybos posėdžiuose. Vaka­
rų Vokietijos parlamento atstovas W. Maxein pranešė, 
jog komunistinis blokas, įskaitant ir raudonąją Kiniją, visą 
laiką stiprina savo radio transliacijas, skirtas užsieniui, ku­
rių niekas netrukdo. Nuo 1947 iki 1959 metų transliacijų 
valandos nut> 404 valandų savaitėje pakilo iki 2,258 va­
landų savaitėje. Tai reiškia, kad transliacijų valandos, skir­
tos Vakarams, pakilo 457.

O kas gi tųom pat sykiu atsitiko šioje pusėje? “Lais- 
Europos” radio stotys Vakaruose visai neturi progra- 
į Baltijos kraštus; mūsiškis “Voice of America’’ ne tik

včs
mų
sumažino transliacijų valandų skaičių į aną pusę, bet ir pa­
čias programas taip atskiedė, kad iš jų belieka mažai nau­
dos. Laikas jau būtų tą viską pataisyti.

rinti sau pragyvenimą.

PER *
MANO i *
KOSTUVA *
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Mano šimtmetinis kalendo­
rius sako, Jcg jeigu paskutinė 
savaitė rugsėjyje yra graži ir 
saulėta, tai šiltokas bus ir spa­
lio mėnuo.

Viena prancūzų likerių firma 
išsiuntinėjo žymesniems daili-

Užsibaigus vasariniam sezonui, prasideda gyvesnis ju­
dėjimas ir mūsų visuomeninėje veikloje. Dažniau atsilan- 
kom į įvairius susirinkimus, rengiame įvairias pramogas, 
planuojame darbus ateičiai. Nepraeina savaitė, kad kas 
nors neįvyktų, arba nebūtumėm, pakviesti į sueigą, kon­
certą, vakarienę ir pan. O tų naminių pramogų, tai niekad 
netrūksta.

,. R

Apžvalga,
TAIP JIS KALBĖJOSI SU 
BROLIU VILNIUJE

BENDRUOMENĖ, KURI 
PASIMETUS MIŠKE

Visa tai yra geras, teigiamas reiškinys, nes panašūs su­
sibūrimai traukia lietuvius arčiau vieni kitų ir sulaiko mus 
nuo išsiblaškymo. Bet ar to jau užtenka? Vargiai. Prisimi­
nus tą kas buvo atliekama lietuviškoje kultūrinėje ir tau-

tinė mūsų veikla atrodo pusėtinai susmulkėjusi. Joje sun­
koka būtų įžiūrėti platesnių ir drąsesnių užsimojimų, ko­
kius matydavom anais pionierių laikais. *

Atrodo, jog mes patys mažiau bepasitikime savimi ir 
nebepajaučiam reikalo toliau progresuoti ir žengti pirmyn 
su visu šios šalies gyvenimu. Kaip ne keista, bet kuomet 
mūsų išeivija ^pradžioje šio šimtmečio, buvo, palyginamai, 
daug ir biednesnė ir gyveno kur kas sunkesnėse aplin­
kybėse, joje kHiariopai gausiau buvo skiriama darbo ir au- 
ku lietuviškiems c 
sekasi. Tai nėra

dabar> kai viskas lengviau

Mūsų -korespondentas Juozas 
Krasinskas praneša iš Worceste- 
rio tokį dalyką. Du tame mies­
te gyveną lietuviai: Adomas 
Sukackas ir Antanas Tomkus 
nuvyko į. ckup. Lietuvą pasi­
matyti su saviškiais. Nuvykti 
į gimtinę jiems nebuvo gali­
mybių, todėl jų giminės turėjo 
atvykti į Vilnių.

Vieno ekskursanto brolis no­
rėjo gauti nakvynę tame pat 
viešbutyje, kur buvo apgyven­
dinti ekskursantai ,bet policija 
neleido. Tuomet vietinis bro­
lis pasisamdė kambarį skersai 
gatvę nuo viešbučio, kuriame 
buvo amerikietis. Jie abu ga­
lėjo pasikalbėti tik žiūrėdami 
per langus ir naudodami'gestus 
arba -rankų judesius.., % j

mūsų tautiečių, kurieDaug yra įvairiose apylinkėse mūsų tautiečių, kurie . ,
Likosi nuošaliai, pamiršdami visus svarbesnius lietuviškus, GUDRIAI UŽMASKUOTA 
darbus. Tuom tarpu kiekvienas jų yra reikalingas, kiekvie-į PROPAGANDA 
nas galėtų savo da^bu, atliekamų centu ar geru žodžiu pa­
gelbėti kitiems. Toks sukrurimas padarys ir mus pačius 
vertingesniais žmonėmis.

Pereitą trečiadienį, Gedimi­
nas Galva parašė Chicagos dien­
raštyje “Drauge” savotišką ma­
nifestą, užvardintą: “Į Bendruo­
menišką Visuotinumą”. Jame 
tarp kitko pasakyta: 

“BendrucmemsKas visuotinu­
mas privalo būti tuojau įgyven­
dintas. Kiekvienos Bendruo­
menės apylinkės ribose esančios 
lietuviu organizacijos, jei jų 

^Qį.ytfkslai neprieštarauja bendruo­
meniškiems, turi būti telkia­
mos. 1 '

“Jei jų nariai nėra linkę as­
meniškai Bendruomenei priklau­
syti, kviesti orgaizacijų vado­
vybes dalyyąuti sudarytoje 
Apylinkės Taryboj ei..”

Visa tai ,būtų> tvarkoje, jei 
oati Bendrųoitienė! neklaidžiotųi 
nriiške, kaip patį save pametusi.

Turime prieš savim visą eilę svarbių uždavinių. Ar 
tai būtų įsteigimas pastogės senesnio amžiaus tautiečiams, 
ar įkūrimas kultūrinio centro, ar sustiprinimas mūsų orga-

.^•;P >, ' ■
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Tinkamas Atsakymas

Ma-

reikalauja mūs1! bendro rūpesnio ir pasiaukojimo.

Lietuviška patarlė sako: “Lašas po lašo ir akmenį pra­
tašo“. Kuo daugiau atsiras bendradarbių ir rėmėjų, tuo 
sėkmingiau vyks patsai darbas, skiriamas mūsų visų gero­
vei.

kaip 
visą

Sulyg Chicago “Tribune” pra­
nešimo, neseniai Australijoje 
buvo susekta gerai užmaskuota 
bolševikų' propaganda vaikams 
skirtoje knygelėje — “Dvi 
žutės Kregždutės’.’

Knygoje pasakojama, 
dvi kregždutės lekiojo po
pasaulį jieškodamos saugios vie­
tos apsigyventi. Galų gale jos 
surado saugią vietą mokyklos 
pastogėje, .ant kurios plevėsavo 
mažutė raudona vėliava:

Knygutė skiriama vaikams 
! nuo 4 iki 6 metų, išleista Bu- 
charėste, Rumunijoj ir parduo­
dama po 25 c.

Knygų pardavėjas, patyręs 
apie tokią “pasaką“ knygoje, 
ėmė ją iš knygų lentynos.

is-

Panamos - kanalo kompanija

Prancūzų karalius Liudvikas 
XIV keliaudamas Holandiioje. 
SUstcjo mažame miestelyje ir 
užsakė 4 kiaušinius. Užeigos sa­
vininkas paskaitė jam už tai 50 
talerių. Nustebęs svečias pa­
klausė

— Ar pas :jus taip mažai kiau 
šinių, kad jie tokie brangūs?

— Kiaušinių tai netrūksta, 
bet karaliai tai yra retenibė — 
atsakė savininkas.

Geriausias būdas padaryti sa­
vo gyvenimą malonų sau,, tai

ninkams pakvietimą dalyvauti stengiantis padaryti jį malonų 
konkurse paruošimui tinkamiau­
sių garsinimui plakatų.

Prizas buvo numatytas 
nam darbui, tuom tarpu 
šieji pasilieka kompanijos 
savybe.

Pakvietimą gavo ir garsus 
dailininkas Picasso. Ilgai ne­
laukdamas, jis pasiuntė tokį 
atsakymą:

“Gerbiami Tamstos! Kviečiu 
jus dalyvauti likerių konkurse, 
kurį aš rengiu? Kiekviena firma 
privalo atsiųsti bent tuziną bon 
kų. Premija bus suteikta vienai 
bonkai, kitas gi vėliau sunau­
dosime. Persiuntimo išlaidas ap­
moka pačios kompanijos. Su pa­
garba — Picasso.”

kitiems.

vie- 
liku- 
nuo-

Pasisekimas, tai didelė sun­
kenybė, kuri sukelia daug viso­
kių galvosūkių — pareiškė vie­
nas kandidatas į Kongresą.

AR ATSPĖSIT!:
ŠIAS MĮSLES?

Išvirta dešra žemėj žaliuo-

Po žaliuoju ąžuolu apsisu- 
į kamuolį?
Kur tik eini, ten ramu, pil-

2. 
kau

3.
nas laukas akmenų?

4. Grigas grigulis, miške at­
sigulęs, lapą pasiklojęs, lapu 
užsiklojęs?

tvoroms

----OO----

Seniau Lietuvos ūkininkams 
ruduo būdavo smagus laikotar­
pis, nes jame prisipildydavo 
svirnai, daržinės, klojimai, a- 
ruodai visckiorh nuimtom nuo 
laukų gėrybėm.

Mums gi miestuose, ruduo 
teatneša tik pageltonavusius 
medžių lapus... — Eolas.

Rašytojas Norman Vincent 
Peale apsilankė pas buv. pre­
zidentą Hooverį. Laukdamas 
priėmimo kabinete, jis paklau­
sė sekretorės apie Hooverio 
sveikatą.

“Dirba labai sunkiai. Nuo sep 
tynių išryto iki aštuonių vakare 
kasdien”.

“Bet Hooveris yra 85 metų 
amžiaus!”

Taip, bet jis jau pamiršo apie 
atsakė - sekretorė.

daugelis. ..žymiu moksli-* 
bando ‘Susipažinti su lie-

Kai 
ninku 
tuvių kalba, tai mes, kurie mo­
kame ją, baigiame ją pamiršti.

Kantrumas apsaugo mus nuo 
kvailybių ir piktumo, kaip dra­
bužiai apsaugo mus nuo šalčio.

, Karininkas, • dėstydamas ’ka*
reivinėse: - Na, Jurgaiti, paša-* APie sav0 «tmtini kraat? Ksa’ 
kyk, man .kada, žmogus laidoja-1 yCTas VanaSėlia taiP Xra Para- 
mas- su militarinėm apeigom? i

Jurgaitis: —‘Kada jis numir* Ten darželiuos pinavijos,
šta, ponas vyresnysis leitenante. Ten .mergelės kaip lelijos, 

-------- --------- i Ten šalelė artimesnė,
i Juoda duona ten gardesnė.

Lėkčiau, lėkčiau kad galėčiau,
— Kodėl nebandai pasigydy- Sparnus paukščio kad turėčiau, 

-ti, turėdamas tokią blogą klau- Ten surasčiau tarp savųjų,
są? ' k" •[

— Dar palauksiu iki mano -
duktė paliaus ' mokinusis dai­
nuoti. i X

Sumanš Dar Palaukti

Netikėjo, Kad Toks Būtų

! Daug linksmybių aš saldžiųjų...

Dabar gi į Lietuvą negalima 
patekti ne tik paukščių spar­
nais, bet ir greičiausiais lėktu­
vais. O kam ir leidžiama nu­
vykti, tai tas negali atvirai pa­
sikalbėti

Jis: — Linkiu .tau laimės, pa-, 
sisekimo, visa įko geriausio ir 
to, ko tu man linki.

Ji: — Ach,' bemaniau kad tu daugiau 
būtum toks kerštingas.

su saviškiais.

ekonomistas nusi- 
Žmonės dabar turi 
dirbti apmokėjimui 

J taksų, negu seniau dirbo užtik-

Vienas
skundė:

IŠRINKTI PREZIDENTU
MAŽUMA BALSŲ

Trylika JAV prezidentų buvo 
išrinkti prezidento pareigoms 
su mažiau negu 50 nuošimčių 
populiarių balsų .

Tragiškas Likimas

Iš 123,000 vokiečių kareivių, 
paimtų į nelaisvę prie Stalin­
grado, apie 50,000 žuvo pakeliui 
į Sibirą, kiti mirė vergų sto­
vyklose. Į savo kraštą sugrį­
žo ne daugiau 5,000.

Gera žinia automobilistams. 
Amerikiečių geofizikai surado, 
jog žemėje yra du sykius dau­
giau aliejaus, negu iki šiam lai­
kui buvo manyta.

i aip Atrodo Turgai Lietuvoje
Čia papasakosime apie vieną reginį “tarybinėje” Lie­

tuvoje, kurio neturėjo progos pamatyti ir paleckiniai “tu­
ristai”. Tai yra apie — turgus. Vienas asmuo, kuris tuose SEKĖSI
turguose buvo svarstyklių priežiūra, o dabar pateko į Chi-J ANCI IK
cagą, suteikė mums keletą įdomių informacijų. j

. . , . PANAMOS KANALE
Kaune š>uo metu esą trys tufgai: Šančiuose, Žuvų 

Rinkoje ir Žaliakalny. Į juos vietiniai atneša parduoti se­
nus daiktus, o kolchozininkai iš toliau atveža duonos, dar- praneša, kad šiais metais vak. 
žGviU, o kartais ir mės°s. Jei veršiukas, pas kolkozininką Vokietijos laivai išstūmė Ang- 
auginamas, nurilaužia koją, arba karvutė nebeduoda pie­
no, tai apylinkes veteranas, apžiūrėjęs gyvulį ir suradęs jį 
nebetinkamu auginti ar laikyti, leidžia jį nuvežti į turgų ir , tais panamOs kanalą perplaukė 
parduoti.

Keliauna žmpgelis 8U kokiu gyvūnėliu į Kauną ar kitą Anglijos — 1295. Kaip ir anks- 
miestą, miestelį. Už įėjimą į turgų jis turi užsimokėti 2 ru- pirm3 ^yiet^ užėmė 2089 į 
blius. Už paskerdimą gyvulio atiduoda ketvirtą dalį jo ver­
tes. Už išnuomavimą žiursto — I rublis, už naudojimą 
svarstyklių 2 rubliai. Svaras mėsos parsiduoda įvairiai, nuo mos kanalą 1960 apyskaitiniais 
8 rublių už svarą iki 10, bet kai furi daugelį “apdalinti 
be užmokesnio, tai kolchozininkui mažai kas lieka.

i Ii jos laivus jš antros vietos, 
kurią anglai laikė per 10 metų.

Šiais 1960 apyskaitiniais me-

1,296 vak. Vokietijcs laivai, o

čiau, ■ pirmą vietą užėmė 2089
I JAV laivai. Norvegija, su 1,039 
laivais užima ketvirtą vietą.

Viso laivų perplaukė Pana-^

metais — 12,040. Tai rekordi- 
! nis skaičius, palyginus su '1959 
metų 11,110 laivų perplaukusių 

Visi boIŠevikin’ai pareigūnai turguose yra didžiausi tą kanalą.
“giąfterai’’ ir išnaudotojai. Jie vagia ir plėšia per akis. Va- į -----------------
kare, užsidarant turgui, didesnę dalį surinktų už įžangą Finn atėjimo baltųjų žmonfų, 
pinigu, j h patys pasidalina, o kad aukštesni neprikibta, tai dabar su

atsuka registerp Dirbti turguje, tai labai pelningas darbas skirtingu mdijonų giminių, 
ir į jį veržiasi daugelis partiečių. . I

lipinėjo?
6. Gyvena be kūno, kalba be 

liežuvi?), niekas jo nemato, bet 
kiekvienas girdi?

7. Niekas nesopa, o vis stena?
R. Paukštė šniaukštė per lau­

ką lėkė, uodega baisiai rėkė?
9. Kuprotas senelis visus lau­

kus apkuprina?
10. Šimtas tūkstančių viena 

juosta apsijuosia?
ATSAKYMAI: 1. Morka, 2. 

Kručkas, ropė, 3. Bulvė, 4. A- 
gurkas, 5. Samanos, 6. Aidas, 
7. Skcla, 8 Šautuvas, 9. Pjautu­
vas, 10. Kulys.

Rusijos Caro Propaganda

Prieš 50 metų amerikiečių 
spaudoje tilpo toks pranešimas: 
Rusijos caras Nikalojus II pri­
siuntė $40,000 pastatymui pra­
voslavų cerkves Passaic, N. J.

Alaskos Kalnai

Alaska turi aštuonis aukštes­
nius kalnus negu kitos senosios 
48 valstijos. ( , / Z4

Kennedy • Nixon Rėmėjai

Savaitraštis “U. S. News and 
World Report” apskaitliavo, jog 
Kennedy turi 197 užtikrintus 
elektorius, o Nixon — 168. Skai­
čius “abejotinų” siekia 172.'

BOLESLOVUI GULBINUI

mirus, liūdesio valandose nuoširdžią užuojautą žmonai

Josephine, dukrai ir žentui Pranui Oliui reiškiame:

Jonas Byanskas

ir

Ona bei Petra* Jonikai

BOLESLOVUI GULBINUI

mirus, Jo dukrai Aldonai ir Pranui Oliams, reiškiame

nuoširdžią užuojautą.

Apdraustas Saugumas - Pelningi Patarnavimai
Pasinaudokite sekančiais mūsų patarnavimais: Nariams 
veltui iškeičiame čekius. Duodame Money Orderius — če­
kius šeimos biloms apmokėti. Apdraudiiame taupymo sky­
rius. Kalėdų ir ▼ akacijų skyriai. Aukšti dividendai. Jau* 
nuoliams kolegijos bonų skyrius. Nemokamas parkinimas. 
Saugios vaultų dėžutės. Deporitavimas naktį- Organitaci* 
joms veltui kambarys susirinkimams. Ir daug kitų naudin­
gų patarnavimų.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6245 So. Weitem Avenue / Tel: GRovehiil 6-7575

ATDARĄ: PiramadieriĮ nuo 12 iki, 8, antradien nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8.
. Trečiadienį. uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 valandos po pietų.
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Gamtos Vaizdai Lietuvos 
Krašte Vasarai
Pasitraukiant

Apie šį laiką pasirodo pirmie­
ji rudens reiškiniai Lietuvos 
krašte. Šaltesni rytai ir vakarai, 
o diena žymiai sutrumpėja ir 
vis eina trumpyn. Rugsėjo 22 
naktis jau susilygina su diena, 
tai yra būna 12 valandų nak­
ties ir tiek pat dienos.

Įvyksta tas pat, kas buvo ko­
vo 21 dieną, bet tuomet diena 
ėmė ilgėti, o dabar ilgėja nak­
tis. Šis reiškinys vadinamas ru­
dens ekvinokacija. Atsižvelgiant 
vien į saulės padėtį, turėtų bū­
ti toks oras, kaip kovo 22 die­
ną, bet dabar po vasaros, žemė 
yra labai įšilusi, ir ši šiluma 
dar ilgai laikysis.

Rugsėjis, kaip ir balandis gy­
vai veikia į mūsų vaizduotę. 
Balandžio mėnesį mes matome 
visą gyvąją gamtą, bundančią 
po žiemos poilsio ir stojančią į 
milžinišką kūrybos darbą. Da­
bar, rugsėjo mėnesį, jau didelė 
šio darbo dalis užbaigta, ir gy­
voji gamta atiduoda tą, ką su­
kūrė per vasarą, naudojusi sau­
lės šilumą. 1

O kas neužbaigta, dar yra lai­
ko užbaigti. Nors naktys jau 
vėsios ir šaltesni, rytai, bet pa­
sitaiko dar gražių, šiltų, saulė­
tų dienų. Ir šias puikias dienas 
mes dabar įvertiname labiau, 
negu tokias pat pavasarį, nes 
tuomet, mūsų manymu, jos yra 
privalomos, mes tarsi turime 
teisę jų reikalauti.

Dabar kas kita. Šios gražios 
rudens dienos — tai netikėta 
dovana, tai gamtos malonė. Ir 
mes už tą malonę būname dė­
kingu

Dar gražiai mirguliuoja sody­
bos darželis. Žaliosios rūtos, 
sausažiedžiai šlamučiai, juod- 
grūdės, rezetos, našlaitės, supa 
gėlyno kraštą. Toliau violeti­
niai, raudoni ir balti astrai; 
prie pat trobesio sienos savo 
sunkius žiedus žemyn nulenkę 
jurginai, o didžiulės auksažie- 
dės rudbekijos kartu su raudo­
nomis uogomis pasipuošusiu 
smydru užpildo ištisą darželio 
kampą.

Savo puošnumu su jais lenk­
tynių© j a snieguogės krūmai, 
apsibėrę baltomis „ uogomis, ir 
gražulis šermukšnis, apsikoręs 
didelėmis raudonomis kekėmis.

Sodas irgi daro nepaprastai 
gražų įspūdį. Raudonais, gelto­
nais, baltais obuoliais pasipuošę 
medžiai, savo sunkumu jie že­
mai prilenkę šakas. Rasotų o- 
buolių yra pribirę ant žolės ir 
ant išminto takelio.

Malonu pažvelgti ir į daržą, 
kur prįnoksta įvairūs augalai; 
miškuose dar vis pilna grybų* 
o ypač baravykų. Netrūksta ir 
uogų, kaip spalgenos ir kitos.

Žodžiu, ir vasaros pabaigoje 
netrūksta gamtoje grožio ir gy­
vumo.

Lietuvis Rašytojas, Kuris 
Pagarsėjo Švedijoje

Ignas Šeinius, prieš du me­
tus Stockholme, Švedijoje mi­
ręs mūsų vienas žymesnių ra­
šytojų, pernai, nepastebėtai, ne­
seniai suėjo 70 metų nuo jo gi­
mimo. Ig. šeinius gimė Šeiniū- 
nų kaime, Gelvonių vals., Uk­
mergės aps. Mokėsi Vilniaus 
gimnazijoj, Maskvos universi­
tete.

Pirmoji pasaulinio karo me­
tu buvo lietuviu .organizacijų 
įgaliotiniu, o vėliau atstovu — 
Skandinavijoje. Kurį laiką bu­
vo “Lietuvos Aido” ir kitų lai­
kraščiu redaktoriumi ir plačiai 
bendradarbiavęs spaudoje.

Pirmojo pasaulinio karo me-

1 prieš pirmąjį pasaulinį karą, 
kaip pagarsėjusios apysakos: 

. Kuprelis, Bangos Siaučia, Va- 
1 saros Vaišės, vėliau — Tėviš- 
. kės Padangėje, Siegfried Im- 
I merselba Atsijaunina ir kt. 
; Daug jo veikalų išėjo švedų, 
suomių ir danų kalbose. Taigi, 
Lg. Šeiniaus buvo plataus mas­
to rašytojas ir ypač jo veika­
lai išėję švedų kalboje buvo į- 
vertinii ir susilaukė kelių lai­
dų. 1

Smagiai Praėjo Liet. 
Klubo Piknikas 
Los Angeles, Calif.

Rugsėjo 18 d. Amerikos Lie­
tuvių Klubas surengė antrą 
kartą šiais metais Arrsyo Seco 
parke pikniką.

Jame klubo nariai ir svečiai 
turėjo progos praleisti smagiai 
laiką. Svečių tarpe buvo: L. 
A. lietuviškos radijo valandė­
lės direktorius Bruno Gedmi­
nas, Bendruomenės apygardos 
pirm. Liaudanskis, Long Beach 
klubo pirm. V. Archis, J. Mi- 
liūas, J. Balasavičius ir kt.

Pikniko metu buvo bufetas su 
gėrimais ir lietuviškais valgiais, 
kuriuos paruošė uolios ir su­
manios klubo narės. .

Pikniko rengimo k-jos pirmi­
ninku buvo Kostas Urnėžis. 
Klubo pirmininkui Ad. Biek­
šai išvykus kelioms savaitėms 
atostogų į rytines valstijas, jį 
pavaduoja vicepirm. Jonas Mig­
linas. — V.

Prof. Stepas Kolupaila 
Išvyko j Škotiją

Pereitą ketvirtadienį, Notre 
Dame universiteto profesorius 
inž. Dr. Stepas Kolupaila išvy­
ko į Europą, Škotiją, atstovau­
damas Notre Dame universite­
tą tarptautiniam mokslininkų 
hidrologų suvažiavime, kuris į- 
Vyksta Glasgove. Jis skaitys vie­
ną paskaitą ir be to, vadovaus 
dvejoms komisijoms.

Šiame tarptautiniame suva­
žiavime pavergtoji Lietuva ne­
dalyvauja, nes neturi ką siųsti. 
Prof. Stp. Kolupaila yra žino­
mas mokslininkas hidrologas, 
buvęs Kauno universiteto pro­
fesorius. Lietuvos hidrologijos! 
stoties viršininkas ir eilės mok­
slinių darbų autorius, bendra­
darbiavęs keliose enciklopedijo­
se ir šiuo metu bendradarbiau­
ja.

Jis yra parašęs kelis veikalus 
anglų kalba, dalį išleis Notre 
Dame universitetas. Jis vienin­
telis lietuvis dalyvaus tame 
mokslininkų suvažiavime.

VANDUO MICHIGAN
EŽERE PAKILO IKI 
REKORDINIO AUKŠČIO

Michigan ežero vanduo buvo 
pakięs pereitą' rugpjūčio mėne­
sį aukščiausiai nuo 1955 metų, 
teigia JAV armijos inžinieriai.

Majoras E. J. Denz sako, kad 
rugpjūčio mūnesį vanduo ežere 
buvo pakilęs 2.3 pėdos aukščiau 
normalaus lygio. Tą patį, mė­
nesį 1955 metais vanduo Michi­
gan ežere buvo pakilęs 2.6 pė­
dos. Gi 1876 metais — 5 pėdas 
virš normalaus lygio.

Dažnai Lankoma Vieta

Anglų rašytojas - poetas Wil­
liam Morris, pakliuvęs į Pary­
žių, daug laiko praleisdavo Ei­
felio bokšte, rašydamas ir pie­
taudamas ten. Vienas jo drau­
gų paklausė:

— Jums tur būt labai patin­
ka šis bokštas?

. — Patinka! — suriko Morris. 
— Aš čia ilgiau užtrunku del 
to, kad tai yra vienintelė vieta

j Paryžiuje, iš kurios aš nematau 
to prakeikto bokšto!

Pirmą sykį prancūzų armija 
pradėjo naudoti lėktuvus prieš 
50 metų, bet tik pranešimų iš­
nešiojimui.

NuraminimasChicagoje Surinkta 
Aukų Vasario 16 
Gimnazijai

Augustinos Kalvaitienės lai­
dotuvių proga, vietoj vainikų 
jos atminimui pagerbti, buvo 
suaukota 50 dol. Vasario 16 
gimnazijos tikslams. Tam pa­
čiam tikslui SLA. 322 kuopa 
paskyrė 10 dol. ir .toji auka bu­
vo per dr. Stp. Biežį pasiųsta 
Balfui, kad būtų persiųsta gim­
nazijai.

Kun. J. Pauperas gimnazijai 
pasiuntė šias per Juozą Kalvai­
tį iš šių asmenų gautas aukas: 
Tado ir Onos Aleliūnų — 5 dol., 
Elis ir Stellos Kairis — 10 dol., 
Jakučio — 10, nežinomo asmens 
— 10, Petro Mockaičio — $5. 
Viso 50 dolerių.

Prie šios sumos A. Kalvaitie­
nės atminimui buvo dar surink­
ta 33 ‘ dol. ir tam pačiam tiks­
lui.

Pirmutinis Lietuvių 
Vaidinimas Kaune - 
“Amerika Pirtyje”

1905 m. kovo 5 d. muz. Juozo 
Naujelio iniciatyva Kaune su­
ruoštas pirmas viešas lietuvių 
spektaklis, kur suvaidinta Ke­
turakio komedija — “Amerika 
Pirtyje”.

Be vaidinimo, pasirodė ir jo 
vedamas choras, kuris nustebi­
no ir svetimtaučius. Choras iš­
pildė tik liaudies dainas, ir be­
veik kiekvieną dainą teko pa­
kartoti.

Į šį viešą spektaklį suplaukė 
žmonių, net iš tolimiausių vie­
tų.

Tiek Esą Okup. Lietuvoj 
Lenkiškų Mokyklų

Varšuvos komunistinis reži­
mas buvo pasiuntęs į Vilnių sa­
vo atstovą J. Michalskį įialyvau 
ti paleckinių surengtoje mani­
festacijoje atžymėti 20 sukaktį 
Lietuvos įjungimo į Sovietų Są­
jungą.

Sugrįžęs į Lenkiją, J. Michal­
skis pranešė, jog šiuo metu Lie­
tuvoje esą 300 lenkų pradinių 
mokyklų ir 10 gimnazijų. Jas 
lanko apie 20,000 vaikų. Šiais 
metais atspausdinta lenkų kal­
ba 21 vadovėlis su 91,000 ekzem- 
pliorių.

Lenkai tūri daugiau galimy­
bių tautiniai pasireikšti “tary­
binėje” Lietuvoje, negu patys 
lietuviai.

Ragina , Mokintis Daugiau
Svetimų Kalbų

Federalis Mokyklų Biuras 
Washingtone paskyrė $140,000 
Pennsylvanijos universitetui, 

kad tas išdirbtų programą pla­
tesnėms svetimų kalbų studi­
joms šios šalies mokyklose.

Tuom pat sykiu numatyta 
atsišaukti į visus tėvus, kad jie 
įdėtų daugiau pastangų mokin­
ti savo sūnus ir dukras gimti­
nės kalbos.

Juo brangesnis vaikas, juo 
daugiau lupamas.

Įsigykite Neseniai Išleistas

"Perkūno Eiles"
Tilpsta daug gyvai parašytų ir iliustruotų eilių kas­

dieninio gyvenimo temomis ir šiaip su platesnio turinio 
vaizdais. Tilpsta taipgi ir ilgesnė pasakaitė: “Rytų Ka­
ralaite ir Vakarų Karalius“.

Šį leidinį kiekvienam verta įsigyti ir perskaityti. Jo 
kaina su persiuntimu $1.00.

Užsakant didesnį skaičių, gausite nuolaidą.

“PERKŪNO EIŲES“ gausite, kreipdamiesi sekančiu 
adresu:

SANDARA
840 W. 33 Street, Chicago 8, Ill.

sandara

ŠEIMININKĖM
PATARIMAII

Priminimas Kaip Turėtumėm
Rauginti Agurkus

Agurkų sezonas dar nėra už­
sibaigęs ir kiekviena šeiminin­
kė dar gali pasigaminti raugin­
tų tam kartui, ar žiemai.

Geriausiai tinka rauginimui 
vidutinio dydžio agurkai. Juos 
reikia gerai nuvalyti, nuplauti 
šaltame vandenyje pirma negu 
sudėjus į indus.

Apačioje indo reikia įdėti 
krapų, keletą lapų vyšnių arba 
vynuogių, šmotuką krienų. Pa­
skiau sudėti agurkus į indą ir 
aplieti tokiu skysčiu: 14 puodu­
kų vandens, tris ketvirtadalius 
puoduko druskos. Jei kas nori,' 
gali įpilti truputį acto, bet tas 
daug gero nepadarys.

j Užvirinti vandenį su druska 
| ir supilti į indą su agurkais. In­
dą tuč tuojau aklai uždaryti ir 
įdėti į verdantį vandenį.

Greitai vartojamus raugintus 
agurkus nėra reikalo kietai už­
sukti. Parauginus porą dienų 
uždengtam inde, juos galime 
valgyti.

Tokių Tai Nepastebėjau 
i _______
| .Turistas,’ atvykęs į miestelį, 
klausia vietinio:

— Pasakyk ar šioje vietoje 
yra atėję į pasaulį didelių žmo­
nių?

— Dideli žmonės? Ne. Pas 
mus gimsta tik maži kūdikiai.

Rengia Šaunią Puotą 
Coronado Lodge

Spalių 8 d. įvyksta Amerikos 
Lietuvių Pil. Beverly Shores I 
Klubo banketas, Qoronado Lodge! 
patalpose, prie 20 kelio, Ches-Į 
terton, Ind. Banketui smarkiai 
ruošiamasi, kad būtų sėkmingas 
ir įvairus. Be vaišių ir gėrimų, 
bus ir programa, šokiai, muzi­
ka. Pradžia 6 vai. vakare.

Klubo valdyba kviečia skait- Į 
lingai bankete dalyvauti..

Parūpina Andraudą 
įvairios Rūšies

Aparaudžiame Namus, Automo­
bilius, Langus, Baldus ir kito­
kius' dalykus.

JUOZAS SPAITIS
3261 So. Halfiied Siraot

Tėl. Victory 2-6469

Atlikus Pareigas, Policininkams 
Buvo Įsakyta Negrįsti Nuovadon

Dviems Milwaukee miesto po­
licininkams buvo paliepta vyk­
ti į priemiestį ir “iškraustyti” 
isį vieno pastato nepageidauja­
mą “įnamį”, bet atlikus parei­

gą, jiems buvo įsakyta negrįsti į 
į nuovadą.

Policininkai D. Habeman ir 
C. Conley buvo gerokai sušla­
pinti skunkės, kurią jie buvo 
pasiųsti “iškrausyti” iš pastato.

* *

Linkėjimais žuvies nepagausi.

PRAŠOME APLANKYTI
LIETUVIŠKĄ UŽEIGĄ, 
VALGYKLĄ ir VIETĄ

. PIKNIKAMS Į

Ann’s Hilltop Inn
8274 KEAN AVE.

Anna Bruzgulienė — Sav. Į 
. Parupšiam įvairius valgius ir 

pietus laidotuvėms. Taipgi tin- ■ 
ka visokiems parengimams erd-\ 
vėse patalpose.

Tel. TErminal 9-9571

Parduodam Vasarvietę 

- Summer Resort
Ant ežero kranto, prie ger.o 

kelio, 1 blokas nuo miestelio, 7 
moderniški kotadžiai, taverna. 
Savininkui 5 kambarių ' gyvena­
mas namas, moderniškai įreng­
tas. Lietuviška pirtis, žuvinyčia. 
Prie kiekvieno namelio yra at­
skira krantinė ir laivukas. Žu­
vininkų rojus. Beržais ir puši­
mis apsodintas lietuviškas dva­
ras. Geras biznis. Savininkas 
parduos arba mainys Chicagoje' 
į apartmentinį namą.

Kas pirmesnis, tas laimės!
STEVES RESORT 

Townsend, Wisconsin
- j

Kur Praleisite Savo , 
Atostogas?
Puikiausia vieta praleisti ato­

stogas Wisconsine, tai gražioje 
Valukų vasarvietėje, prie dide­
lio, žuvingo ežero, apsupto miš­
kais, kur viskas primena Lietu­
vos gamta.

Švarūs su visais parankumais 
namukai. Žuvautoj ams suteikia­
me laivukus.

Drift- - Wood Resort
Box 122 ,

TOWNSEND, WIS.

DĖMESIO VISIEMS

Garsaus daktaro receptas iš 
Europos. Sudėtis — šešių dalių 
vaistai; 8 uncijos, išgydo pleis­
kanas, pluakų slinkimą ir nie­
žėjimą galvos šimtu nuošimčių. 
No. I.

Toli gyvenantiems pareikala­
vus, siunčiame paštu apdėtu i 
mokesniu. Patyręs farmacistas 
bent kada išpildo gydytojo re­
ceptus.

Vaistų siuntimui giminėms 
duodame didelę nuolaidą. Ga­
lite gauti naujausių vaistų, vi­
taminų ir būtiniausiu reikmenų.

Lietuviška Aptieka
(Drug Store)

2458 W. 69 STREET
Chicago 29, Ill.

NAMŲ STATYTOJAS
Kontraktorius

Stątome gyvenamus namus, prekybos ir ofisų pastatus. Parūpi­
name statybos planus pagal jūsų pageidavimą.

Aplankykite mjūsų pastatytą dvidešimts keturių butų namą 
2425 So. 50 Ave., Cicero, Ill., kuris teikia $1,250 įeigų į mėnesį

FRANK DAUKŠA
608 SINGER STREET . LEMONT, ILLINOIS

Telefonas CLearwater 7-2595 ę ' . .•>

SAUGI VIETA TAUPYMUI

4
 NUOŠIMČIUS DIVIDENDŲ MOKAME

' V ANT VISŲ SĄSKAITŲ

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $ 10,000

PASKOLAS NAMAMS NUO VIENŲ IKI DEŠIMTIES ME­
TŲ, DUODA LENGVAIS MĖNESINIAIS IŠMOKĖJIMAIS.

Brighton Savings and Loan Ass n
4071 Archer Avenue, West of California Ave..

CHARLES ZEKAS — Sekretorius
DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą 
dieną.

L -■!

SANDAROS SPAUSTUVĖJE
Atliekame Įvairius

SPAUDOS DARBUS
* Pakvietimus ★ Programas
★ Biznio Korteles ★ Tikietus
★ Vokus ★ Vestuvėms

\ * Laiškus Pakvietimus
SANDARA

I
® 840 W. 33rd STREET CHICAGO 8, ILLINOIS I

Telephone YArds 7-4789 |

— Ką tu manai apie mūsų 
kandidatus į majorą?

— Man smagu, kad tik vie­
nas jų galės būti išrinktas.

Parduodami Lotai 
Beverly Shores, Ind.

Arti ežero, Beverly Shores, 
Ind. parduodami keli rinktiniai 
lotai, įvairaus didumb. Kaina 
labai prieinama. Tinka pasi­
statyti namu; ar vasarvietei. 
Pašaukite po 6 vakare

HUmbold 6-5485
4

ATOSTOGOS
Tampa, Floridoje

Pas Chicagos Bill’ą
CENTRAS F. W. C. L. A. C. C.

LIETUVIŲ KLUBO
Pilnai Įrengti Patogūs Nameliai 

Su valgiu arba patys galite 
pasigaminu

Dėl Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins
Rt 2. Box 727

Tampa, Florida 
Tel. Tampa 310-664 

Savininkai

Wholesale Meat
Distributor

JULIUS KUZAS

6840 So. Artesian Ave.
Cnicago 29, Illinois
TeL WAbrook 5-8744

Ch. Kachauskas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Baltimore 30, Md. 

637 Washington Blvd.
Phone LExington 9-5714

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdn.U'ti r&vo 
nuosavybes ar gauti pasko­
los ar pataisyme savo namo, 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems 
tinkamai patarnauti.

August Saldukas
4038 Archer Avė.

Phone LAfayette 3-671*

loveikiš-
Kvietkininkas• 

Gėlės Vestuvėms, Banketams
Ir Pagrabams.

3316 South Halsted StreeJ 
YArds 7-7308

Justin F. Chilauskas
Insurance Broker

Notary Public
Income Tax Service 

2404 W. 46TH PLACF
Chicago 32, Bl.
Tel. LA. 3-3121
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Vince Jonuškaite-Zauniene Ji Dainavo Operoje KO ATVYKO
Atžymi Pirmo Koncerto Sukaktį

‘Carmen’ Duluth, Minn.

Pirmas Koncertas Romoje ir

Palangoje 1925 Metais

Operos solistė Vincė Jonuš- 
kaitė - Zaunienė, šiuo metu gy­
venanti New Yorke, mini da­
bar ypatingą sukaktį, tai 35 me­
tų sukaktį nuo pirmutinių jos 
pasirodymų didesniuose končer 
tuose. V-

Jos koncertinis debiutas buvo 
Romoj, puošnioje Filharmonijos 
salėje, 1925 metais. Publika jai 
gausiai plojo, o kritikai išgyrė. 
Grįžusi į Lietuvą vasaros pra­
džioje, tais pačiais metais, Vin­
cė Jonuškaitė pasirodė koncer­
te Palangoje, o gruodžio 9 die­
ną, 1925 metais ji jau dainavo 
operoje “Pikų Dama”, Kaune.

Į Vincės svajonė patekti į Lietu­
vos operą, kaip solistė, išsipil­
dė. Nėra abejonės, jog tai buvo 
tikrai džiuginantis momentas 
jos gyvenime.

Bet mažą Vaidilutės rolę ji 
jau buvo atlikusi Kaune 1919 
metais Miko Petrausko operoje 
“Birutė”, kurią režisavo- garsu­
sis dainininkas Kipras Petraus­
kas, Miko brolis. Tuomet ne 
daug kas pastebėjo jaunutę, 17 

'metų Vincę, neseniai grįžusią iš 
į tremties Rusijoje.

Vincė Jonuškaitė gimė Suba­
čiuje, Panevėžio apskrityje. Ji 

i iš mažens pamėgo'iš motinos 
, išmoktas lietuvių dainas ir ta­
po *ymiausia^ jų populiarizato- 
rė. Tą misiją ji atlieka ir dabar 
mūsų išeivijoje.

Irene Kaledinskaiiė

Nekviestas Svečias

Lietuviai Artistai
Pctenka Kinijon

Kada Pasirodė Daina 
“Sudiev Kvietkeli”

Vilniaus rstdio pranešė, jo£ 
Lietuvos artistas Jonas Stasiū­
nas vyksta į Kiniją pusantro 
mėnesio gastrolėms. Ką jis kal­
bės lietuviškai nesuprantan­
tiems kiniečiams, nepasakyta.

Pabaigoje šių metų į Libaną, 
Mažoje Azijoje, iškeliauna kiti 
du vaidintojai: A. Sabaliauskai­
tė ir Jonas Banys.

Didžiausias Lėktuvnešis

Newport News, Va. — Šį šeš­
tadienį, rugsėjo 24 dieną bus 
nuleistas į vandenį lėktuvnešis 
“Enterprise”. Jis yra didžiau­
sias laivas pasaulyje, 1,101 pėda 
ilgio, varomas keturių atomi­
nių reaktorių.

Šiais metais suėjo 60 metų 
nuo pasirodymo atspausdintos 
su gaidomis dainos “Sudiev, 
Kvietkeli”. žodžius - šiai dainai 
parašė poetas A. Vienažindis, o 
muziką pritaikė M. Račas - Ra- 
cevičius, baigęs Varšuvos kon­
servatoriją.

Daina pasirodė 1900 metais ir 
sukėlė didelio dėmesio Lietuvo­
je ir kitur. Tai buvo pirmutinė 
solo atspaudinta lietuviška dai­
na.

Kiek vėliau, 1902 metais, C. 
Sasnauskas parašė melodiją ei­
lėms “Kur Bėga Šešupė”.- Toji 
daina virto kaip ir antruoju 
lietuvių himnu.

Paiko širdis — burnoje,- iš­
mintingo gi burna — širdyje.

Duluth, Minnesota buvo pa­
statyta opera “Carmen”. Tas ir 
neturėtų tiek reikšmės, jei šia­
me pastatyme nebūtų dalyva­
vusi ir turėjusi svarbią rolę so­
listė lietuvaitė p-lė Irene Kel- 
ly-Kaledinskaitė. Ji gražiai pa­
sirodė ir vietos spauda gerai į- 
vertino.

Apie tai sužinojome iš atsiųs­
tų iškarpų iš angliškų laikraš­
čių, kurias prisiuntė tenai gyve­
ną mūsų sūnaus uošviai. Reikia 
džiaugtis jos pasisekimu. Ji sa­
vo geru ir tinkamu balsu visus 
tenai žavėjo.

— W. B. Sebastian.

Tarpe Hollywoodo Aktorių

— Sulaukiau 60 metų ir turiu 
sutaupęs pusę miliono dolerių. 
Esu įsimylėjęs į 35 metų mote­
riškę. Ar ne manai, jog ji grei­
čiau ištekėtų už manęs, jeigu 
jai pasakyčiau, jog esu 50 me­
tų?

— Ne, geriau pasakyk jai, jog 
esi 80 metų.

Tušti aruodai, tušti ir puodai.

Atsibaldė lokis, 
Vodkos prisisprogęs. - •
Jūromis jis vandravojo, 
Gere, ūliavojo.
Akys lyg galvijo, 
Dūmų jos nebijo.
Ims melus čionai kartoti, 
It koks Rudkis loti.
Turi palydovų,
Laivas pilnas lovų, 
Yr su kuo ten ūliavoti • 
Ir su kuo planuoti.
Jiems laive geriausia, 
Ten jiems ir saugiausia:
Nei pikietninkai gal pulti, 
Nei bandyt apkulti.
Kas tą nor daryti?
Kas jiems nor įžnybti?
Kai kokie tenai fašistai?
Gal kapitalistai?
Nei kokie fašistai, 
Nei kapitalistai.
Baisūs jiems tik darbininkai, 
Laisvės šalininkai.
Vai tiek Kremliaus ponai — 
Baisūs nevidonai.
Rūpi nuolatai meluoti, 
Kraštą mūs aploti.
Jiems taika nerūpi, 
Lai vergai ten klūpi. 
Jie sotučiai važinėja, 
Vien sau kieminėj a.
Mato sau pavojų
Del silpnučių kojų.
Vodka jiems jas mat pakirto, 
Jos visai apsilpo.
Grieb gėrybes sauja, 
Kai kiti badauja.
Propagandą rūpi bliauti, 
Durnių nori gauti.
Nebeteko jausmo, 
Nebjauč kitų skausmo,

l Liko baisiai sužvėrėję

Ir suakmenėję.
Rainio būdas paikas, 
Žino tą ir vaikas.
Kai jisai palieja pieną, 
Slėptis lend į šieną.
Nors jis ten įlindęs', 
Uodega išlindus.
Matos jo skurdi gudrybė, 
Išminties menkybė.
Katinai kremliniai, 
Vagys nuolatiniai. - 
Jie ne pieną-yr palieję, 
Kraujo daug pralieję.
Kur tik jie slaptysis, 
Jų darbai matysis.
Neturės daugiau ramybės, 
Nes nenor teisybės.

— Perkūnas.

Kviečia Atsilankyti
Į Šokių Pramogą

Įvyksta Šį šeštadienį;
Graži Meninė Programa

Biznio Pamokoje

Ekonomijos profesorius klau- 
i šia studento;

— Duok man pavyzdį netie- 
' sioginio aptaksavimo.

— Tai gali būti taksai, užde­
dami šunims.

į — Kodėl taip manai?
į — Pats šuo nėra verčiamas 
jų mokėti.

Milwaukee Wis. 1 
Cliford Onge, 62 met 
sirengęs keliauti į Fl< 
metų Fordu, kurį jis 
daugelį metų.

Diogenas daugiau poilsio si 
rado savo statinėje, negu Alei 
sandras savo soste. — Quarle

Mūsų Krautuvėje Yra Platus 
PASIRINKIMAS

Amerikos Lietuvių Vaiko Ug­
dymo Draugija, užbaigusi vasa­
ros atostogas, pradeda šio sezo­
no veiklą. Ji rengia šokių va­
karą su gražia menine progra­
ma, šeštadienį, rugsėjo 24 die­
ną, Cicero parapijos salėje,! 
kampe 50-tos ir 14-tos gatvės, j 
Bufetas su lietuviškais vai-1 
giais ir baras su gėrimais atsi­
darys 6 vai. vakare, o šokiai! 
prasidės 8 valandą.

Muzikos kūrinius išpildys mu- 
zikas ir kompozitorius Juozas 
Bertulis, taipgi jaunas, gabus 
premiją laimėjęs Chicagos mu­
zikos festivalyje — Alvydas 
Vasaitis. Dainuos solistė L. Bil-i 
dušienė, o jai akomponuos Ge­
novaitė Aleksiūnaftė — Mit-1 
chell. Šokiams gros A. Ramo-. 
nio orkestras. Į

Visi esate kviečiami dalyvau­
ti, paremti šios draugijos veik-, 
lą ir padėti vaikų auklėjimo tin- 1 
kamus namelius pasistatyti.

Valdyba.

Naujų 1961 Metų Televizijos Aparatų, Radijų, HI- 
FI, Vokiškų ir Vietinių.

Turime didelį pasirinkimą įvairiausių naminių reik­
menų, prosų, keptuvų, toasterių, elektrikinių kavai virti 
puodų. ,

Kainos kuožemiausios. Aplankykite mus ir pasitei­
raukite apie reikalingus jūsų namams dalykus.

Kiekvienam apsilankiusiam mūsų krautuvėje duoda­
me vieną plokštelę dovanai.

Taipgi Pataisome Televizijos ir Radio Aparatus.

Savininkai: J. Be nd or a i ti s ir P. Endzelis.

Frank's Television
_ i n br«i
3240 So. Halsted Street

Telefonas CAlumei 5-7252
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j ® HAWAII SALAS ®
| Meksiką, Karibejų Sritį įr Kitur
I, DVI SAVAITĖS SMAGIU RUDENS IR ŽIEMOS ATOSTOGŲ
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It’s 10° cooler when you cook 
in a flameless electric kitchen

*
*

Karštis iš elektrinio pečiaus eina ten, kur 
jis privalo eiti: į skauradą ir tiesiai į gami­
namą maistą — ne į jūsų virtuvę. Pečius 
insuliuotas iš visų šešių pusių (ne vien iš 
penkių). Vargiai karštis kur kitur paspruks.

Švarus kaip elektros šviesa. Be degančios 
liepsnos, nesusirinks purvas ant jūsų sieuų

bei lubų ir nepajuoduos jūsų puodai ir kiti 
indai. Jūsų virtuvė ir viskas kas joje yra, 
pasiliks švarūs dvigubai ilgiau.

Kai jūs statysit, pirksit prietaisas ar re- 
madeliuosit savo virtuvę, visuomet turėkit 
mintyje švarų,«liuosą nuo dūmų virimą, ku­
rį jūs gausit beliepsnėj elektros virtuvėje.

Commonwealth Edison

Mes sutvarkome visus reikalus prieš ekskursiją ir laike jos.
Jūs galite keliauti be jokio rūpesnio ir užtikrintam patogume.
Jūs būsite tarpe savų tautiečių ir pažįstamų.

Pamatykite Hawaii salas ir kitas šalis esančias toliau nuo jūsų gyvenamos vietovės.
S Dėl platesnių informacijų ir rezervacijos kreipkitės Į

c . SANDARĄ, arba i

f WIDE WORLD TOURS
| WALTER RASK-RASCIAUSKAS

įg 9688 Evergreen Plaza Tel. GA 2-0640
1 CHICAGO, ILLINOIS
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SANDARA

Maskvos Agresingi Žygiai
Tapo Atremti Bent Afrikoj

Skaitytoju
Nuomonės

tuvių redaktorių darbus, o skai ir jo sūnūs Alfonsas ir Pranas. Tikras Lenkiškas Kum* 
tytojai gal but, kad suvis ne- Į Šiugžda, Juozas ir 
kreipia dėmesio!

— Pusfapėdfs.

Sovietų Lokiui Prisvilo 
Konge Uodega

P. DAILIDĖ 
pasaulio kovoje 
retai kur buvo

su 
su-

Laisvojo 
bolševizmu 
sidarlusi tokia maišatis, kaip 
Konge. Į tą didžiausią iš nau­
jai susikūrusių Afrikos valsty­
bių, matyt, jau nuo seniai buvo 
atkreiptos raunodųjų akys. Kai 
Kongo juodukai priklauso prie 
labiausiai atsilikusių kultūriš­
kai Afrikos tautelių, bolševi­
kams čia nesunku buvo susi­
sukti lizdus dar bevaldant bel­
gams tą kraštą.

Iš tų savo lizdų bolševikų a- 
gentai gana seKmingai kiršino 
Kongo juodukus prieš baltųjų 
“imperializmą ir kolonializmą". 
Tiesioginis tų kiršinimų pada­
rinys buvo tas, kad nepasirengę 
savarankiškam valdymuisi Kon 
go juodukai pareikalavo nepri­
klausomybės. Pagal dabar nusi­
stovėjusią Vakaruose tvarką, 
nepriklausomybė duodama vi­
siems, kas tik jos nori, visai 
nepaisant to, ar nepriklausomy­
bės reikalaująs kraštas yra prie

Mūsų Redaktorių Darbas 
Ką Jis Išiikro Reiškia

svarblau-

Kongo juodukai tą nepriklauso­
mybę gavo.

Ir sumanė tvarkytis pagal 
jiems geriau žinomus Vakarų 
demokratijų pavyzdžius. Bet 
politiškai neprityrę, jie greit 
pateko į raudonųjų patarėjų 
rankas. Tie patarėjai greitai 
pasuko Kongo politinį gyveni­
mą Maskvos pusėn. Kongą pre­
mjeras Lumumba pasirodė pas­
laugus bolševikų įrankis raudo­
najam prietilČiui Afrikos cen­
tre susidaryti.

Iš pirmųjų dienų Lumumba, 
raudonųjų agentų patariamas, 
paprašė Maskvos pagalbos, būk 
tai tikslu priversti belgus grei­
čiau iš Kongo pasitraukti. Ir 
Sovietai, nieko nelaukdami, pra­
dėjo pompuoti į Kcngo ginklus, 
lėktuvus ir visokius instrukto­
rius. Nedaug tetrūko, kad bol­
ševikai visai įsigalėtų Konge.

Bet Toks Pavojus Privertė
Atsiskirti Turtingiausia
Kongo Provincijų Katangą

Katanga paskelbė savo nepri-

Tuo tikslu kurį laiką nebuvo 
leidžiama Sovietų lėktuvams 
naudotis Kongo aerodromais, 
kuriuos užėmė Jungtinių Tau­
tų ginkluotos pajėgos.

Lumumba neteko
sios paramos. Kongo preziden­
tas Kasavubu atletido 
eigų. Bet Lumumba paskelbė, 
kad jis yra pašalinęs Kasavubu. 
Maišatis dar padidėjo, kai ir 
Kongo kariuomenėje atsirado 
pretendentas į valdžią. Rašant 
šias eilutes, tas pretendentas 
buvo pasisakęs prieš bolševikų 
įtaką Konge ir už Kasavubu 
politiką susiartinimo su Vaka­
rais.

Jis buvo suėmęs visa Lumum- 
bos štabą ir, i 
žiniomis, — ir patį Lumumbą

Tuo Yra Suduotas Skaudus 
Smūgis Maskvos Planams 
Konge

Dėlto netenka stebėtis, jeigu 
dabar Maskva savo pyktį nu­
kreipė prieš Jungtinių Tautų 
generalinį sekretorių ir kaltina 
jį už ‘’per daug šališką Kongo 
reikalų tvarkymą”. Jungtiniųi 
Tautų Saugumo Taryboje tuo 
reikalu ėjo karšti kivirčai tarp 
laisvojo pasaulio ir raudonojo 
bloko atstovų.

Buvo manyta sušaukti specia­
lų Jungtinių Tautų pilnaties 
posėdį dar prieš Chruščevo at­
vykimą, jeigu Sovietai Saugu­
mo Taryboje uždėtų veto ant

jį iš par-

Žmogus skaitydamas laikraš­
tį suvis nekreipia dėmesio į 
redaktoriaus darbą. O kai jam 
prisieina rašyti savo giminėms 
bei draugams laišką, tai ren­
giasi tartum namo statybai.

Kada redaktorius sėdi perz 
dienas prie rašomojo stalo, tai 
atrodo, kad jis sėdi kur tai prie 
ežero ant smėlių ir leidžia atos­
togas.

Jeigu mumis reiktų parašyti 
nors 5 laiškus į dieną, tai mes 

i dejuotume, kaip ligonis po ope- 
| racijos. Bet redaktoriaus dar-

r tk .1 bas yra kitoks. Ne laiškų rašy- 
nePa 1 r*n ornis . mas Redaktorius turi apgalVo-

neraliniam sekretoriui pasitikė­
jimą.

Yra pagrindo laukti, kad ir 
neutraliųjų blokas šį kartą pa­
sisakys už Hamarskjoldo politi­
ka Konge. Ir jeigu tai Jungtinių 
Tautų pilnatyje įvyks, raudo­
nojo lokio uodega pasirodys 
gerokai apsvilusi Konge. To ap- 
svilimo nepaslėps nei Chrušče- 
vo apsilankymas.

Paukščiai Sutrukdė 
2 Valandom Lėktuvo
Skridimą

Neseniai United Air linijos 
i orlaivis, Idelwild aerodrome, 
Į New Yorke, kildamas į orą ir 
atsimušęs į debesį paukščių, tu- 

klausomybę ir paprašė Jungti-į rėjo nusileisti.. Ėmė dvi valan-
nių Tautų pagalbos. Tuo tarpu į ęjas laiko iki negyvi paukščiai 
Lumumba kreipėsi į Jungtines (buvo išvalyti iš motoro'ir kitų 
Tautas, kad jos sugražintų jąm ; ^gijų orlaivio, kur paukščiai 
Katangos provincijų. Jungtinės buvo per įvairias skyles oro į- 
Tautos ir be to turėjo su Kon-, įraukti vidun, 
gc nemažą galvosūkį del kilusių 
tame krašte riaušių ir baltųjų 
persekiojimo, kai tik belgų ka­
rinės pajėgos pradėjo trauktis. į 
O dabar Lumumba su Sovietų 
pagalba rengėsi Katangos už-1 
kariavimui. Pilietinio karo pa­
vojus pasidarė netarpiškas.

Tuo tarpu Katangos . pavyz­
džiu ir kitos Kongo prcvincijos 
pradėjo atskilti nuo centrinės 
valažios su Lumumba priekyje. 
Lūmumba pasiuntė prieš jas sa­
vo kariuomenę, sovietų pasku- įėjo* bekylant paslysti, 
boftiis apginkluotą. Sovietai da­
vė ir penkioliką transportinių 
lėktuvų tai kariuomenei į suki­
limo vietas nugabenti. Tai jie 
darė priešingai Jungtinių Tau­
tų Saugumo Tarybos nusistaty­
mui, kad be Jungtinių Tautų 
pavedimo didžiosios valstybės 
į Kongo reikalus nesikištų.

Jungtinių Tautų generalinis 
sekretorius Dag Hamarskjold 
asmeniškai lankėsi Konge ir vie­
toje sd padėtimi susipažino. 
Pasiremdamas tSaugumo Tary­
bos pavedimu, jis 
surinko per 15-ką 
karių, daugiausiai 
paskelbusių savo 
mybę Afrikos kraštų ir su jų 
pagalba žyžosi gelbėti Kongo iš 
gręsiančio chaoso.

Kai tą chaosą didino viena­
šališka Sovietų telkiama Lu- 
mumbai pagelba, generalinis se­
kretorius nusistatė užkirsti to­
kiam Sovietų kišimuisi kelius.

ant greitųjų 
tūkstančių 

iš nesenia 
nepriklauso-

Vincas, | 
Bernasiaus sūnūs, iš Kairiškių 
kaimo., Žiežmarių vai., Trakų 
apskričio.

Trumpis, Kazimieras, Stanis* 
IcVo sūnus.

Tumas, Juozas, Viktoras, Vin 
centas, ir Ona.

Lietuvos Generalinio Konsulato Urnežytė, Marija Rita, gimu*- 
New Yorke Paieškomi Asmenys

Prašomi Atsiliepti

Abramaitis, Jonas, 
Columbus, Ohio.

Bagdonavičius, Romualdas, 
gyv. Kaune 1929 m., Jono jr 
Marijos sūnus, po karo buvo iš­
vykęs į Škotiją.

Baranauskas, Stasys, Boriso 
sūnus.

Brazauskas, Pranas,

gyveno

si Kaune 1937 m., gyveno Chi- 
cagoje.

Vanagas, Stanislovas ir Vana 
gaitė - Masiuliėnė, Elzbieta, AL 
bino vaikai.

Vičas, Petras, augęs Panevė­
žyje, gyvenęs Pasvalyje. Po ka­
ro iŠ Vokietijos išvyko į Ang-

Į Ieškomieji arba apie juos ži- 
Prano nantieji maloniai prašomi atsi- 

sūnus, ir jo motina Lityiniene- liepti:

pis Ypatingai Labai 
Skanus - Idealus!

jog

ti kiekvieną žodį. Jei neapgal­
vosi, tai sukelsi tokį širšių liz­
dą, kad '■ su kepure jokiu būdu 
neapsiginsi. Taip • pat reikia 
tvarkyti kitų raštus.

Vienur reikia uždėti ant rai­
dės kepuriukę, kitur, po apa­
čia prikabinti'vasiuką, Dažnai 
Žodžio gale reikia pridėti ir 
riestą galą, kaip -vyskupo laz­
dą. Bet dažniausiai turi būti at­
sargus, nes bėda krenta redak­
toriui. Tai, et viską 
kas yra redaktorius.

Yra žmonių, kurie 
pavardę pasirašo, o už
uždarbį parsineša namo šimtą 
dolerių. Ar daug tokių redakto­
rių yra, kurie gauna tas šimti­
nes?

Žinoma, aš turiu galvoje lie­
tuvių laikraščių redaktorius. 
Kitaip sakant, tai yra ne uždar­
bis, bet žmogaus pasišventimas. 
Kiek aš įsivaizduoju redakto­
riaus darbą, tai man būtų ge­
riau malkas kapoti. Tai nuken­
tėtų truputį tik muskulai, bet 
galva galėtų tupėti ant pečių 
ramiai.

Tai taip aš įsivaizduoju lie-

sudėjus,

vos tik 
savaitės

Brazauskienė, Antanina, Vinco 
duktė.

Grigaliūnas, Antanas, Juoza­
pas, Petras, Simonas ir Tadeu­
šas, Adomo sūnūs, iš Pabalių 
km., nuo Panevėžio.

Jurgelevičius, Mykolas, 
męs Saldutiškię valsčiuje, po 
karo gyvenęs Belgijoje..

Masiulienė - Vanagaitė, Elz­
bieta, ir Vanagas, Stanislovas, 
Albino vaikai.

Pavilionis, Antanas, ir žmo­
na, gyveno Sao Paulo, Brazii- 
joje.

Pavilionytė, Kaziunė, Jurgio 
duktė, kilusi iš Gailiūnų km., 
Linkuvos vai., Šiaulių apskr.
' Ražas, Pranas, Jokūbo ir O- 
nos sūnus, iš Maželių km., Tau­
ragės apskričio.

Sabulis, Jonas, Prano sūnus,

Consulate Gen. of Lithuania,
41 West 82nd Street 

New York 24, N. Y.

gL

APLANKYKITE LIETUVA 
UŽEIGĄ IR VALGYKLĄ

White Star Club
8258 So. Kean Avenue 

Willow Springs, ID 
Savininkai I. ir B. Skrebi*

Telefonas TE 9-959Č
Spalvota Televiziją

Patiekiame įvairių Valgią 
Suruoštame Pietus po

Laidotuvių.

1909 1960

Taupykite Stipriausioje 
l

Chicagos Taupymo
Bendrovėje

Senam dera patarti, o jaunam 
paklausti.

Graži kaip saulės duktė

Moderniški Vieno ir Dvfejų 
Kambariu Namukai

Flamingo Court
Oro V 'ntojai — uam Aliumi
Patogu G venti Ištisus Metu*

• Giužioie Vietoje.
Lietuviai Kviečiami Apsistoti

A. Norėk - Savininkas
. 13825 Btecayn® Blvd.
North Miami FL

Kiekvienam yra žinoma, 
Tikras Lenkiškas Kumpis be-1 
tarpiai iš Lenkijos ’dmporiuo-] 
tas, yra i&kirtlnas skanumas.

Kai darote maisto užpirkimus,, 
prašykite tik Šio pulkaus, vaL: 
gyti jau paruošto, importuoto 
Lenkiško Kumpio. Taupi šeimi­
ninkė visuomet turi atsargoje 
skanaus Lenkiško Kumpio ne­
tikėtiems svečiams pavaišinti, 
Lenkiškas kumpis gardus būna 
Ir kaip karštas pagrindinis pa­
tiekalas. Jūs jį galite valgyti ir 
šaltą: su duona, Saločiuose ar 
prieš pietus. Kiekvienu atveju 
Lenkiškas Kumpis jus paten­
kins.

Lenkiškas Kumpis visuomet 
yra minkštas, sultingas ir švie­
žias, turi aukštą maistingumą 
ir pinigų atžvilgiu yra taupus. 
Šeimininkių patogumui Lenkiš­
kas Kumpis dabar gaunamasi 
3, 4 Ir S svarų skardinėse dėžu­
tėse, Visose Jungtinėse Valsty­
bėse ji galima gauti ATALAN- 
TA, KRAKŪS ir T ALA pava­
dinimais.

Kai Jūs patieksite tucs pui­
kius ATALANTA, KRAKUS ar 
TALA kumpius, jūsų šeimos 
nariai vatgvs juos SU nuostabiu, 
pasigardžiavimu. (SKelb).

Lincoln Storm Windows 
įsidėkite j ?avo Namas

Juos Gaminame Nuosavoj# 
Dirbtuvėje

JUOZAS ŠPATO
3251 S. Haletac S L

Telef. Victory
FtŠcuklte Dėl inioriracijų b 

Apksrffirvfmo. v.

Real Eftate - Apdraudė
Triklim PMkaiM Hratan 

Ar drauda i Pftttto*

PETRAS VILKELI b

Su kokiu draugausi, tekį var­
dą gausi,

Savo krašte ir tvoros žydu

ANTANAS M. PHILLIPS
Laidotuvių Direktorius

3307 So. L’iuarnica Ave Chicago 8. Illinois

L Tel: YAfds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRĄ TEIKIAMAI

Povilas J, Ridikas
lAIDOTUVIU direktorius

J354 60. HAL.ŠTED STWryT

Telephone Y Ards 7-1911

leieUnai;

SUDRIK
Furniture

3241 So. Hahted St
Tel. CAlUmet 5-7237

Atdara Pirmadieni lt
Ketvirtadienį

iki 9 vai. vakare
Atvira sekmadieniai s nuo 12 

iki 5 p.p.
Lietuvių Radio Valanda

• r f e a

sekmadieniais
nuo 2:15 iki 3 vai. no Metų 

Stotis WHPC, 1450 kib k

Nė orlaivis nė keleiviai nenu* 
kentėjo.

Paukščiai buvę baltomis krū­
tinėmis ir juodi. Manoma, tai 
buvo kregždės, kurios traukė į 
šiltus kraštus ir pakliuvo į ae­
rodromo aikštę.

Kai kurie kiti orlaiviai taip 
pat negalėjo laiku išskristi, nes 
aikštele buvo daug negyvų 
naukščių. Aikštę reikėjo su siur 
bliu pagalba nuvalyti, nes bu­
vo pavojaus, kad orlaiviai ga-

TIEK UŽIMA LAIKO

Laivams perplaukti Panamos 
kanalą užima apie 10 valandų 
laiko.

CONGO RESPUBLIKA

Tuo pačiu vardu ta respubli­
ka turi didelę upę Congo, ku­
rios ilgis siekia apie 3,000 my­
liu. Ta upė nusausino l,4Ū0,- 
000 ketvirtainių mylių plotą že­
mės. Upė teka į Atlantiko van­
denyną.

Ypatinga '‘Okazija"

aš esu alkanas. Ar neduotum 
man pyrago? • / -

na? \ ;
— Paprastai gerai ir duona, 

bet šiandien mano gimimo die­
na.

Turtas-$75,000,003.00
Atsargos Fondas 6,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich, Jr;# President

<EĮKALĖ ŠALKITE MUS

n..: y

GUZAUSKŲ v
BEVERLY HILLS QiLlN^CIA 

gėies dėl VėsUfVių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokiu pafiūoSlmij.
j ANTANAS it ALIKINA

• GUžAUSKAl, Savininkai
2443 WEST S3 t d STREET

Telef PR. 8-0833 ir PR. 8-0834

FREE PARKING

;STAM)Alil) HDLL'AL AAV1AGL_ ; • . t -U
AND' LOAN ASSOCIATION

OF CHICAGO < *. 7
4191 ARCHER AVfc.,'CHICAGO* 32 :

PHONE: Virginia 7-1 \4 I >

Valandos: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 v. p.p.
Ketvirt. nuo 9 v. ryto iki 8 v. vak. Tree, visai neatidaroma.

Dirbome Duris ir Langus
PAGAL UŽSAKYMĄ

Durys Iš Lauko. 1 Colių Storio nuo S21 h AukA£it «a.

Taipgi .Turime Pagamintų Durų nuo $Q.5S
IH AUKŠČIAU

ZOLP MTTJJVOR 
f 3554 So. H aisled Street YArds 7-2

MAŽEIKA sEVANS
TRTS MODERNIŠKOS 

AJBR-CONDIT1ONED KOPLYČIOS

REjmbBe 7-S6OB REptbfie 7-86ei

TĖVAS ir SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL
2533 West 71 «t Street

Telef.: GRovehilI 6-2345-6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-/108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikštė automobiliams statyti.

BUČO DARŽAS
WILLOW WEST IN/i 
AND PICNIC GROVE 

CElCAGOg SVARIAUSIAS IR
MODERNlfiKIAUSlAS

DARŽAS —
Atdaras Kiekvieną DtoHį

i 7'ttr Ištisus Metus.
' u3rd hnd Wiliow Springs FoM 

WILLOW SPRINGS. ILJ.

TK.US
Patyręs savo srityje lietuvi*, 

taiso ir suderina (tūnina) pie­
nus. Darbas garantuotas, kainos 
paeinamos. Pašaukite po •. '‘U, 
vakare* ESferbrook 8-6354

BorUNB^r^- Cų.
JUOZAS AHLAUSXA8. »«*•

Priristom Toniką R vfsr.Moe
'visokiom kitom |
i rūšies a1u baltėm, veriuvew» i? 
j ti’Rins ir sales. ;

Hons Co,



Per Serengq
Rašo PUSTAPŽDIS

Nauji Daviniai Apie 
Jotvingių Gyvenimą 
Ir Jų Kultūrą

KASDIENINIU 
REIKALU

Sandėliai Pilni Dovanų J May or as R. Daley 
Bet Nėra Kas Jas 
Išdalintų

Lieką Bridgeporte
Savam krašte ir žiema malo­

ni:
Sovietų Rusijoje priskaitoma 

35,000 dvariškių, kurių didžiu­
ma yra indoktrinuoti komunis­
tai.

Kuomet įvyksta ore kokios 
nors audros ar smakus lietus, 
tai kaikurie žmonės bando su­
versti kaltę už tą viską ant 
skraidančių ore “satelitų”. Mat, 
visokių prietarų netrūksta ir 
mūsų laikais.

Tikrenybėje,* tie besisukanti 
erdvėje kamuoliukai tiek gali 
paveikti į orą, kiek įstengia su-, 
kelti vėjo skraidantis kieme ar 
kambaryje uodas.

o-O-o
Komunistai džiaugiasi ir di­

džiuojasi, kad “tarybinės” Lie­
tuvos kolchozuose ir miestuose 
sparčiai statomi nauji namai.

O bešališki žmonės, kurie ma­
tė tokius namus,. sako jog tai 
yra niekas daugiau, kaip ame­
rikoniška

Bet ką 
kaip tam 
eržilas.

“šantė”.
tu padarysi; jiems; 

melagiui, ir šuo yra

o-O-o
Visose šalyse prezidentas y- 

ra valstybės galva. O komunis­
tų valdomose šalyse preziden­
tas yra tik šešėlis mėnulio švie­
soje. Šešėlis eina kartu su žmo­
gum, bet vra

Raudonųjų žimuose viską 
nulemia tas, kuris su ginklo ir 
teroro priemonėmis pagauna į 
savo rankas valdžią, o paskiau 

prisidengti partijos 
skraiste. 
o-O-o 
yra ■ lengviau 
amžių, negu

jis bando 
sekretoriaus

pa-Moterims 
slėpti savo 
rams. Jos pasipuošia, nusidažo 
plaukus ir atrodo daug jaunes­
nės.

Bet vvrams sunku pasislėpti 
nuo senatvės, nes pliko pakau­
šio juk nenudažvsi...

Kaikurie savo prielankumą iš­
reiškia sekamai: “Linkiu tau 
ilgiausių metų!” Bet, mano su­
pratimu, tai mažai ką reiškia, 
nes metai nebus ilgesni kaip 
dvylika mėnesių.

arčheolo- 
dvylika 

tebetęsia 
Osinskių 
sostinės

Laimingesnį Sau Gyvenimą 
Patys Galime SukurtiBaltstogė. — Lenkų 

gai, kuriems ‘ gelbsti 
švedų mokslininkų, 
tyrimus užtiktus prie 
ir Suvalkų jotvingių
atkastų liekanų, iš 3-6 šimtme­
čio po Kristaus.

Iš surastų papuošalų, pinigų, 
ūkio įrankių, ginklų ir kitokių 
dalykų, tie mokslininkai. priė­
jo išvados, jog toji lietuviška 
jotvingių giminė jau tais laikais 
buvo išvysčiusi aukštą kultūrą 
ir palaikė ryšius su romėnų, a- 
rabų ir finikiečių pirkliais.

Toliau prieita išvados, jog to­
ji jotvingių žemė jau buvo ap­
gyventa 8 tūkstančius metų 
prieš Kristų; naminių gyvulių 
auginimas ir ūkininkystė pra­
sidėjo apie 2,500 metų prieš 
Kristų, o kiek vėliau, 1,700 me­
tų prieš Kristų įsikūrė sodybos.

Atkastosios jotvingių sostinės 
plotas prie Suvalkų apima ke­
liolika akerių, kuriame aiškėja 
pilies pagrindai, šventovės, san 
dėlio, kalvės ir malūno likučiai.

Varšuva. — Per pastarąsias 
kelias savaites pietinė Lenkija 
skaudžiai nukentėjo nuo liūčių. 
Nukentėjusiems buvo pasiųsta 
įvairių dovanų iš užsienio' ir pa­
čios,. Lenkijos, bet bėda yra ta, 
kad tie siuntiniai stovi sukrauti r 
sandėliuose ir niekas nesirūpi­
na juos nukentėjusiems išdalin­
ti. _ •

Komunistų partijos organas 
“Trybuna Ludų” rašo:

“Pirmos ' dovanos buvo pri­
siųstos rugpiūčio 25 dieną ir 
šiandie sandėliai lūžta nuo jų. 
Bet nieko nėra daroma, kad 
jos būtų išdalintos nukentėju-

Muziko J. Naujelio 
Knygynas Susilaukė 
Ne Kokio Likimo

Pirmasis lietuviškas knygy­
nas Kaune įkurtas 1904 m. ir 
veikė iki 1911. m. Jis buvo įkur­
tas muz. Juozo Naujelio. Ten 
buvo galima užsisakyti ir lietu­
viškų laikraščių, anais laikais 
einančių visame pasaulyje, o 
knygų galėjai nusipirkti ir A- 
merikoje leistų.

Šis knygynas turėjo nemažos 
lietuviams vertės, nes tai buvo 
vieta, kur galėjo susitikti lietu­
viai, plačiau pasikalbėti, nes už­
ėjęs į knygyną ir rusas žanda­
ras negalvojo, kad kas blogo 
čia aptariama. O buvo aptarta 
daug labai svarbių lietuviškų

Gyventojų skaičius Jungtinė­
se Valstybėse sparčiai auga, bet 
tuom pat sykiu lietuviai šioje 
šalyje mažėja. Jaunoji mūsų 
gentkartė nemažais būriais pa­
sišalina nuo mūsų ir kaž kur 
dingsta.

Bet kad jie ką nors geresnio 
kitur surastų, aš abejoju.

Tai buvo, lyg kokia tautinė 
šventovė. Bet vėliau rusai ėmė 
įtarti patį J. Naujelį, kad čia 
kas vyksta ir knygyną uždarė 
1911 metais.

Visur gražu, bet svetur nera- 
mu.v

Svarbiausia priežastis del ko 
daugelis mūsų jaučiamės, “ap- 
rūgę” ir nelaimingi, yra ta, kad 
mes retai kada giliau pagalvo- 
jam kokiomis priemonėmis bū­
tų galima atsiekti laimingesnių 
gyvenimo valandėlių. Kaikurie 
mano, jog laimė, tai savotiškas 
paparčio žiedas, kurį galime 
netikėtai užtikti arba vėl pa­
mesti.

Tikrenybėje, tą ką mes vadi­
name laime, yra ne vienas ga­
balas, bet ji susideda iš mažų 
dalelių, kurių kiekviena palie­
čia skirtingus gyvenimo reiški- siems nuo potvynių žmonėms 
nius. Kuomet žmogus jaučiasi 
pasitenkinęs ir vidujiniai ra­
mus, tai jis greičiausiai bus ir 
laimingas. Graži diena būna 
tuomet kai saulutė meiliai švie­
čia ir padangėje nepasireiškia 
jokių audrų. Laiminga diena 
mums būna tada, kai mes leng­
vai atsikvėpiam, nejausdami 
širdyje ypatingų sunkenybių ir 
rūpesnių.

Norint smagiau gyventi, pir­
miau turime įleisti į savo sielą 
daugiau saulės spindulių, nesi- 
nervuoti, nesikivirčyti be reika­
lo namuose ar kur kitur. Laiks 
nuo laiko atlikime ką nors gero 
kitiems, parodykime kiek gali­
ma daugiau nuoširdumo savo 
artimiesiems, dažniau nusišyp­
sokime, o rečiau būkime užsi­
rūstinę.

Seniau lietuviai ' sakydavo: 
“Nebūk surūgęs, kaip devynios 
nėtnyčios”. Tai reiškia, jog link­
smesnė nuotaika, būna ir lai­
mingesnė. Kita patarlė teigia: 
“Laimė nelaukia nrie užtrenk­
tu duru”. Ta posaki reikia su­
prasti taip: kas neatidaro savo ' 
sielos kilnesniems jausmams, . 
tas nenaius ir smagesnių gyve- • 
nimo momentu.

Pabaigoje priminsime dar vie 
na “definiciją”: Laimė yra dva­
sinis, o ne medžiaginis dalykas. 
Ji gimsta mūsų sieloje ne iš 
prabangu, bet iš jausmų har­
monijos ir aukos; ne iš godumo 
ir egoizmo, bet iš meilės.

» — Alfa.

Buvo pasklydę gandai, jog 
Chičagos miesto majoras Rich­
ard Daley statosi namą priemies 
tyje ir ten neužilgo persikels 
gyventi.

Nugirdęs apie tai Daley, pa­
reiškė: “Aš mėgstu tą apylin­
kę, kurioje gyvenu, ir tikiuosi 
pasilikti ten visą savo amžių”. 
Jo pastogė yra Bridgeporte, 
3536 S. 
ir daug

Lowe Ave., kur esama 
lietuvių.

Meilė 
Apysiovose

Suliepsnojo Keistose

Žodžiais kailinių nepasiųsi.

NOW!

Oft

DR. C. K. BOBELIS

PER ANNUM

INSURED

Kilęs iš garsios vokiečių gi­
minės, gen. Aleksander baron 
von Falkenhausen, 81 metų, ne­
seniai susituokė su belge mote-

TOTt sniKS Yę>7

chirurgija
TeL PRospect 6-1795

2300 W. 51st SU 
Oakley Medical 

arba
1 Madison

Oak Park, 
(Kampas Madison

’ Tel. Village
Tel. OWens

Valandos pagal suritarimą.

Chicago, O' 
Arts BJdg,

Street, 
, III.
i ir Austin • 

8-6068
5-0533

kurie dar vis laukia pagalbos.”
Tai taip komunistai rūpinasi’ riške, Cecelija Vent, 54 metų 

nukentėjusiais žmonėmis.

Lengva Kilus Kritikuoti

Smerkti kito žmogaus darbus 
gali kiekvienas, net ir kvailys, 
bet tęsti juos ir pagerinti, tai 
reikia išminties.

Audra apdrasko ir - išrauna 
medį, bet niekad jo neatstatys 
į seną vietą.

Panaudotų Tokią Priemonę

Medicinos mokykloje studen­
tas turėjo daug vargo su kvoti­
mais. Jis buvo paklaustas:

* “Kokias priemones panaudo­
tumėte sukelti smarkesnį pra­
kaitavimą.?”

Jis parašė: 
vo pacientui 
ti ekzaminus

amžiaus. Ir štai kokiu būdu jie 
susipažino.

1950 metais gen. Falkenhau- 
sen buvo nuteistas belgų teismo 
12 metų kalėjimo kaipo karo 
kriminalistas. Kalėjimo admi­
nistracijoje tuo laiku 
nėtoji Cecelija Vent, 
dažnai aplankydavo 
kalinį.

Mėnesiui praėjus, 
kenhausen buvo išlaisvintas, bet 
pažinties su Cecelija nenutrau­
kė, ir jų vestuvės įvyko maža­
me Belgijos miestelyje — Heu- 
SX-

430/ EARNING 4i7o0NPRCF ™ SAVINGS

Effective Jm. 1,1760
FREE ALUMINUMWARE

WITH $500.00 OR MORI

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSTf. 
1447 So. 49th Court, Ckero, BL 

TeL Bishop 2-1397
HOURS: MONDAY » »• • 

TUESDAY, THURSDAY. FRkOAY 
♦ to »

SATURDAY » M 1 
WIDNUDAY CLOSED

Telefonas GR 32823

Dr. A. V’.hs-Labol<aj

dirbo mi- 
Pastaroji 
tą žymų

gen. Fal-

MONACO VALSTYBĖLĖ 
TIRŠTAI APGYVENTA

Parduodame Ūki Prie 
Townsend, Wisconsin

Gydytojas !• Chirurgas
Specialybė: Akušerija ir Movma

Ligos
2524 West 69th Street

(69-os ir Maplewood Av. kamp
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vak

Šeštadieniais 1-4 vai. p.p

“Aš patarčiau sa- 
pabandyti išlaiky­
si© j e mokykloje.”

Akyse lapė, už akių šernas.

Monaco nedidelė, nepriklau­
soma valstybėle yra gana tirš­
tai apgyventa. Vienai ketur­
kampiai myliai tenka 32,000 
gyventojų.

Nebrangiai parduosime 30 
kerių farmą su 7 kambarių na-j 
mu ir kitais pastatais. Ūkis yra 
pačiam miestuke, prie pat eže­
ro. Žemė labai gera, namuose 
centralinė šiluma, elektros švie­
sa, vanduo ir prausykla.

Labai patogi vieta pensionie- 
riams; aplinką graži, oras ge­
ras. Vasarą galima žuvauti, o 
žiemą medžioti. Pragyventi ga­
lima pigiai.

Savininkas parduos arba iš­
mainys į nuosavybę Chicagoje. 
Kreipkitės į savininką

STEVES RESORT
Townsend, Wisconsin

rr

s:

UNion 6-9206 Lietuvių Gyvas, Įdomus ir 
Patrauklus Žurnalas

MARGUTIS

- DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklė* 

Ligos. — Pritaiko akinius

Valandos: kasdien nuo 10 ik?

vak. šešt. nuo nuo 10 ligi 1 vai 
Trečiadieniais įdaryta. Kitu 
laiku 
Ofiso

susitarus.
telefonas:

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5071

Tel. ofiso HE 4-2123, rez. GI MIflf

DR. V. P. TUMASONIS

ir

CHIRURGAS
2454 West 71st Street

(71st ir So. Campbell Avė.)
Vai.: pirm., antrad., ketv. fry ponkfl 
nuo 2 iki 4 
ir šeštad. uždaryta.

ir nuo 6 iki 8. Trelud

7643 HARDING,AVENUE
— ■—'"MlAMI- BEACH -41, FLORIDA

SOPHIE WEUCKA

Politikierių mažai tematyti 
per ketvertą metų. Jie pasirodo 
tik rinkimams artėjant, kuo­
met pradeda pasakoti apie blo­
gus vieni kitų darbus.

O kur jie buvo anksčiau? Jei­
gu jie pirmiau būtų tinkamai 
rūpinėsi, tai panašių blogybių 
nereikėtų kelti į aikštę.

and Loan Association
Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti

TINKA VALGYKLOMS IR

Jis išeina kiekvieną mėnesį 
savo turiniu pritaikintas Ame­
rikos lietuvių gvvenimui ir jų 
reikalams.

Norėdami susipažinti su MAR­
GUČIU, siųskite savo adresą 
administracijai, 6755 S. West­
ern Ave., Chicapo 36, Ill. Mar­
gučio metinė prenumerata tik 
$5.00; dviem menam — $8.00.

Naujiems prenumeratoriams 
duodama priedu buvusio Lietu­
vos prez. A. Smetonos atsimi­
nimai arba knyga: “Antanas 
Vanagaitis”.

Dr. M. Striko!
gydytojas ir chirurgas

Tel.: PRospect 6-1936
Valandos: Tik pagal, susitarimu

B. R. PIETKIEWICZ, President

2555 West 47th St. LAfavette 3-1083
t Nešnekamai vieta automobiliams

Kanados Prerijų Žmonės 
Gyvena Ilgiau

Ottawa. — Kanadiečiai gyve­
na prerejose gyvena ilgiau ne-, 
gu bet kurioj kitoj Kanados vie­
tovėje, praneša dominijos sta-' 
tistikos biuras.

Gimę prerėjose'vyrai gali tikė­
tis sulaukti 69.3 metų amžiaus, 
o moterys 74.2. Bendras am­
žiaus lygis Kanadoje yra 67.6 
metai vyrams ir 72.9 moterims.

Golfstrom Suteikia Daug 
Šilumos Norvegijai

Karšta var.dei.j srovė, tekan­
ti iš Meksikos Įlankos per At­
lantos Vandenyną į tolimą šiau­
rę, nuneša šilumos net iki Spits­
bergen© ir Beringo jūros.

Mokslininkai apskaitliavo, jog 
tris ketvirtadalius tos šilumos] 
Golfstrom palieka prie Norve-’ 
gijos pakrančių. Toji šalis gau-| 
na i minute iš tos srovės tiek 
šilumos, kiek suteiktų 100,000 
tonų aliejaus.

Pirmutinės karvės Jungtinė­
se Valstybėse buvo atvežtos Į 
Jamestown koloniją 1611 metais.

474 % INVESTMENT -
■ ACCOUNTS

MzSAHTYOFXz

INSURED
tififiOfL

PRIVATINIEMS NAMAMS

Gerai Atlieka Darbą, Lengva 
Operuoti, Nebrangiai 

Kainuoja.

Ši Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

Tel. ofiso: HF 4-1414: 
ffez.: RE 7-6WT

DR. BR. rUŽlŪNAS
GYDYTOJAS £ CHIRURGAS

2454 Wool *lBt Street

Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

9148 WmJ S3 StrMt

tiktai antradieniais ir prairta 
diegliais. Trečiad. ir sekmr/ieu 
ofise i uždarytas.

ftezid. 3241 W. 66th Place

■VIKTORAS J. SCHULTZ
102 Spring Street 

i WILLOW SPRINGS, ILL.
’ Dėl informacijų, pašaukite TErminal 9-6823.

kasdien. Šeštadk-iiai 1—4 v.p.p. 
Trečiadieniai uždaryta.

Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos
Pinigai, įdėti prieš mėn. 15 d. duoda dividendus už yisą mėnesi

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
VALANDOS: PirmafL ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; 

Antrad. ir penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šešta­
dieniais 9:00 ryto—12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

$600 iki $1500 Nuolaidos Ant Naujų 1960 
. f — 1 

Chrysler - Plymouth - Imperial
Daugybė gerų visų išdirbysčių vartotų automobilių 

Galima nupirkti be pinigų — išsimokeiimais

Tel. ofiso; VI 2-1581;
Rezz 2-0742

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS Ir CHIRURGAI

MOVINGMOVING

Balzekas Motor Sales, Inc

Hot

Šeštadieniais 1-4 p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai,, tam ir jūsų perkrausimi baldai 

YRA APDRAUSTI — rlNŠIURINH.

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefonas: WAlbrook 5-9209

“U WILL LIKE US”

Chrysler-Plymouth-Imperial-V aliant
SALES — SERVICE

4030 Archer Avenue. Chicago, Illinois
Didžiausia ir teisingiausia lietuvių automobilių įstaiga

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gat.) 
Priėmimo valandos: kasdien

Gibson Court Motel 
Hot Springs, Ark.

MaGeriausia vieta apsistoti, 
demiški nameliai, pastatyti 
žiame Hot Springs National 
Parke. Geras aptarnavimas 
elektrikiniai šaldytuvai, o kam­
bariai apšildomi natūraliu g^cu 
Maloni, aplinka.

901
Telef. NA.

Park Avenue 
3-0451
Springs, Ark.

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbruk 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Specialybė — Chirurgija
1724 West 47ih Street

Kampas 47 ir S. Hermitage St 
VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. Šeštadieniais nuo 2 ikj 
6 vai., išskyrus sekmadienius.

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 S. California

keičia stiklus ir rėmus. 
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad. uždaryta)

Phone YArds 7-5921
.. Res. Tel. KEnwood 6-51

. DR. BERTASH
736 West 35th Street 

Corner of 35th and EmeraJM
Ofiso valandos nuo 1-3; W

Kitomis dienomis pagal

I
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SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS

sus, kad galima būtų pradėti 
ruošti davinius apie Panevėžį, 
koks jis atrodė autoriams 
priklausomybės laikais.

A primokės Kelionė

Ne-

HOUSEHOLD HELP
Cook for Catholic Rectory
Own room. Permanent. Good 

Salary.
References.

Mūsų Nervų Sistema 
Reikalauja Dėmesio

Kiekvienam mūsų kasdieni­
niam gyvenime tenka pakelti 
nesmagumus, ^patirti nusimini­
mo, baimės ir kitokio vidinio 
nerimo jausmą. Tačiau jei toks 
dvasios stovis užtrunka neil­
gai ir neturi pastovaus pabū- 
dlio, žmogaus nervų sistema 
nuo panašių pergyvenimų ne­
būna praleidžiama, nes sugeba 
normaliai atsigaivinti ir sustip­
rėti. Deja, esti blogiau, kai pakar 
totinas nervų erzinimas ir jų 
be atodairos pertempimsa įgau­
na pastovų, t. y. chronišką po­
linkį.

Netenka užmiršti, jog daugu­
mas nervinei sistemai žalą ne­
sančių reiškinių pareina nuo 
pervargimo, didelių rūpesnių ar 
susijaudinimo ir dėl nepakan­
kamų miego valandų. Psichinė 
higiena ir nervu sistemos da­
bojimas reikalauja, kad žmogus 
gyventų, kreipdamas rimtą dė­
mesį Į poilsį ir miegą.

Kiekvienas žmogus privalo 
turėti pakankamą nervų ener­
gijos atsargą, kad galėtų papil­
dyti išeikvotus išteklius. Kas­
dien nervus perdaug įtempiant,

nesuvirškinamus celiuliozės ap­
valkalus, kuriuose randasi rie- 
balai bei proteinai. Šiuo atvėju' 
daržovių virimas ’_________
yra naudingas, bet dėl vitami­
nų sužalojimo yra aiškiai nuo­
stolingas.

Yra žinoma, jog .žalios dar­
žovės turi taip pat ir gydomos 
galios. Kaikurie gydytojai ypa­
tingos rūšies egzemos gydymui 
rekomenduoja valgyti žalias 
bulves. Yra taip pat nustatyta, 
jog žalių bulvių sunka kaikada 
padeda ir prie kitų odos susir­
gimų ir net prie virškinimo li­
gų.

Fermeris, atvykęs į gydytojo 
namus, aiškinasi:

— Man nesmagu ištraukti jus 
virškinimui vidurnaktyje, kai visi miega, 

bet mano žmona sunkiai susir­
go.

i Nieko tokio. Aš turiu arti ta­
vęs kitą pacientą, taip jog galė­
siu vienu šūviu nušauti du zui­
kiu — ramiai atsakė gydytojas.

TYPISTS
Experience necessary 

37l/2 hour week 
Permanent position

Excellent employee benefits 
CHICAGO TITLE AND TRUST 

COMPANY
15 S. County St . 

Waukegan 
ON. 2-8000

Immediate Opening
CLEK-TYPIST

General office, 5 day week, 
38% hours. Opportunity for ad­
vancement, air conditioned off­
ice, permanent, company bene­
fits. Phone: Miss Block, 

Michigan 2-6176 deptrV.
ALLSTATE INSURANCE GO.

469 E. Ohio

REGISTERED 
NURSES

LIAUDIES DAINA

Dainuok, sesyte!
Ko nedainuoji?
Ko rymai ant rankelių? 
Rankelės užrymotos!
Kur aš dainuosiu? 
Kur linksma būsiu? 
Yra darže neganda, 
Daržely negandužė.
Rūtos numintos,
Rožės nuskintos,
Lelijos išlakstytos, 
Rasužė nubraukyta!
Ar šiaurys pūtė?

Geriau lai verkia vaikas, 
ne suaugęs.

o

Evening Supervisor
With experience in ward su­
pervision as a minimum.

, Assistant Supervisor
With experience in supervision 
required .

Assistant Director of 
Nursing

With post graduate course 
experience in supervision 
operating room.

Registered Nurses
For

o 
of

General Siaf
the Province

the Province

or 
of

REGISTERED NURSES
Licensed Practical Nurses
IMMEDIATE OPENINGS 

ALL SHIFTS OPEN
Gocd salaries plus differential 
for evenings and nights. Libe­
ral personnel policies. Near by 
rooms or apartments available. 
Why not live and work in a 
friendly community. Excellent 
opportunities for steady year 

1 roun employment.
Wire, Write, Apply or Call 

ADMINISTRATOR
ST MARY’S HOSPITAL 

VINSTEAD, MINNESOTA 
or Call 3814 before 7. P.M. 

for further details.

PEDIATRIC

bei kaip sakoma, nepraran- 
galvos, nelaimėje ar rimta- 
pavojuje. Tuo tarpu tie, ku- 
turi jau išsisėmusią nervų

nervų sistemai gresia suirimas.
Žmogus, turįs sveiką nervų 

sistemą, giedrios nuotaikos, sa­
vimi pasitikįs, kantrus, susival- 
dąs 
dąs 
me 
rie
sistemą, netenka lygsvaros del 
kiekvieno menkniekio.

Pabaigoje norėtume štai ką 
pareikšti. Kad tas komplikuo­
tas apaktas — rhūąų nervai, ge­
riau mums tarnautų, palaikykit 
me juos lygsvaroje, 
čiuojant be reikalo, 
gyvenant ir mažiau 
nant rūpesniais. ’

Tokia kontrolė ant
sad atneš gerus davinius. Mūsų 
gyvenimas bus skaidresnis, 
sveikata tvirtesnė.

nesikąrš- 
normaliai , •i * apsikrau- i

saves vi-

o

perkūnas griovė, 
žaibas mušė?
šiaurys pūtė, 
upė patvino,

Ne
Ne
Perkūnas negriaudamas
Su žaibais nemušė.
Barzdoti vyrai, 
Vyrai iš jūrų, 
Prie krašto leidžiant, 
Į daržą kopiant.
Rūtas numynė, 
Rožes nuskynė, 
Lelijas išlakstė, 
Rasužę nubraukė. ’
O ir aš pati . 
Vos išsilaikiau 
Po rūtų pašakėliu, 
Po juodu vainikėliu.

Nauji Leidiniai
Virimas Sunaikina
Daržovėse Nemažą
Kieki Vitaminų

ir

Chi-Penevėžiečių Sambūrio 
cagoje užsibrėžta išleisti dvie­
jų dalių monografiją: Panevė­
žys iki Nepriklausomybės atga­
vimo ir Panevėžys Nepriklau­
somybės laikais.

Pirmajai daliai išleisti rank-
Yra gi žinoma, j£>g virimas 

kepimas Isunaikina valgiuose . 
kaikurias svarbias maisto dalis, į raščių gavimas baigiamas ir re- 
o ypač vitaminus. idakcinė komisija pradėjusi gau-

Virimas bei kepimas papras- [ tąją medžiagą tvarkyti: peržiūri 
tai bent 35 nuoš. sumažina vita- rankraščius, ištaiso kalbą ir per­
minu B kiekius, taip pat sunai- rašo mašinėle. Į pirmąją dalį
kina nuo 10 iki 90 nuošimčių C 
vitamino.

Žaliosios daržovės ir žalieji

nurses 
nursese
Quebec. Liberal personnel po­
licies. Maintenance available if 
so desired.
Write or wire Director of Nurs­
ing

Lachine General 
Hospital

Lachine, Quebec, Canada
f

of 
of NURSES

Enjoy your work! Give
& care to youngsters at

CHILDRENS
HOSPITAL

love

ad-

bus įdėti straipsniai:
Dr. S. Biežio ir K. Gineičio: 

Įžanga. Panevėžiečių Sambūris

HOTEL and Restaurant — 12 
rooms and bar, 3 apts. and rent 
from P. O. and gar. Must sell 
because of ill health. 25 mi. from. 
Wisconsin Dells, Adam Rekuss, 
Wonemoc Hotel and Cafe.

Wonemcc, Wise. Phone 20

Excellent opportunities for 
vancement, the best in salaries, 
& fringe benefits.
Near beach, mountains & ed­
ucational facilities.
Contact, write, or wire

Miss Louise C. Woermbke 
Director of Nursing
4614 Sunset Blvd. 

Los Angeles 27, Calif.
NO 3-8341

vaisiai, profesoriaus Dr. Henry Chicagcje.
Sherman Cclumbia universite-j Prof. A Rukuižos: Panevėžio 
to labaratorijose įvykdytais ty- į vardo kilmė, geografinė padė- 
rinėjimais, žymiai padeda virš- tis, susisiekimo keliai; priešisto- 
kinimo procesui. Tie eksperi- riniai laikai. Pan. gyventojai, 
mentai taip pat įrodė, jog ža- mokyklos, bažnyčios, pramonė.

THIS IS YOUR
; OPPORTUNITY

Education is the oldest chartered 
university in the United States Į 
(hospital-sponsored scholorships 
available). Wonderful 
round climate, two 
the mountains, four 
the sea, close to the 
tropolis of the South.

All his, in addition
ing work in a lQl-bed JCAH 
fully accredited general hospi­
tal. Excellent personnel poli­
cies, evening and night differ-

• eritial, good food; 
: tional scholorships. 
in all services.

EXECUTIVE į
Secretary

Permanent position for fully 
qualified applicant You will 
work for (1) man in a interest­
ing, stimulating position.—Your 
requirements are: Knowledge 
of shorthand, dictaphone, IBM 
electric typewriter etc. 37 ¥4 
hour, 5 day week. Air-condition­
ed modern and pleasant office. 
Why not phone, or apply now 
for this excellent opportunity.

ENCYCLOPEDIA 
BRITANICA 

FILMS
1150 Wilmette Ave.

AL 1-8700 — BR 3-4400 
Wilmette, Illinois.

year- 
hours to 
hours to 
great me-

to satisfy-

and educa-
Vacancies

THIS.DON’T MISS 
Apply now tr Administrator

ATHENS
General Hospital
Athens, Georgia

GIRL—Friday alert. For diver­
sified permanent position. If 
you are competent and have 
knowledge of shorthand, IBM 
electric typewriter, dictaphone, 
etc. — Why not apply now and 
inquire about this opening that 
is available in our sales pro- 
motiop dept. —Air-conditioned 
office. Pleasant co-workers, 5 
day week. 37 V2 hours. Apply 
Encyclopaedia Briianica Films. 
AL 1-8700 — BR 3-4400 —1150 

i Wilmette Ave., ■ Wilmette, Ill.
Mention Newspaper.

Naujo Midland 'Savimgs and Loan Association pastato projektas. Projektą padarė Chicago Bank 
Building and Engineering Co. Statybą vykdo Jonas Stankus Construction Co. Namas statomas 
Archer ir California gatvių sankryžoje. ' : .

_________TAUPYKITE TEN, KUR MOKAMAS 
AUKŠČIAUSIAS DIVIDENDAS

Nuo 1960 metų sausio men. 1 d. mes mokėsim©

Ąnt visų taupymo į 
« sąskaitų.

lias maistas išvalo virškinimo Žalieji giria. Upytė ir jos pra-' 
sistemą. - , eitis.

Virtas bei keptas maistas, j P. Bliumo: Pan. muziejus ir' 
kaip taisyklė, pakeičia kraujo archeologiniai radiniai Pan. a-
sudėtį, tačiau kuomet su vir­
tais ar keptais valgiais yra var­
tojamas ir žalias maistas, krau­
jo formulė nepasikeičia. Vado­
vaudamiesi šia taisykle, maiti­
nimo specialistai pataria su vir­
tais ar keptais patiekalais dau­
giau vartoti Saločių, žalių vai­
sių ir žalių daržovių. Toks mai­
sto balansavimas (suderinimas) 
padės ilgam išlaikyti tobulesnį 
virškinimą ir geresnę sveikatą.

Kaikurie mokslininkai siūlo 
nevirti morkų, salierų (celery), 
svogūnų, špinatų ir kopūstų. 
Jfe pataria daugiau valgyti ža­
liu žirnių, žalių kukurūzų, įvai­
rius žalius vaisius.

Verdant daržoves, krakmolo 
grūdeliai išsipučia ir sudrasko

pylinkėse.
A. Vadopalo: Pan. srities ad­

ministraciniai vienetai.
J. Balčiūno: Panevėžio moky­

tojų seminarija.
Dr. K. Sruogos: Panevėžio re­

alinė gimnazija Rusijoj.
Pulk. K. Žilio: Vokiečių oku­

pacija Pan. 1915-1918 metais. 
Kaip kūrėsi Pan. miesto valdy­
ba ir Pah. parapijos - valsčiaus 
komitetas.

Antrajai monografijos daliai 
medžiagos irgi jau kiek gauta, 
bet didesnioji dalis straipsnių 
tebėra pas autorius, su kūriais 
buvo susitarta temų apimtis ir 

I straipsnių užbaigimo laikas. Da- 
.bar laukiami užbaigti straips­
niai ir tikimasi laiku gauti vi­

Ant specialių į
taupymo sąwkalt5MIDLAND 

£ SAVINGS & LOAN # 
^^ASSOCIATION

iTel. LA 3-6719 f

Kiekviena sąskaita apdrausta ligi $10.000 
Federalinės valdžios draudJtno įstai" '

Kapitalas $ 5,000,000.00
Įsteigta 1914 m.

SAVINGS’
INSURED,

REGISTERED NURSES
Immediate openings—all shifts. 
Excellent Personnel Policies.

Nurses Residence.
Laboratory Technician — Re 
gistered. Permanent positio. 
Located in pleasant community. 
Fully equipped 40-bed general 

hospital.
Please write, wire,s apply or 

phone 181 - 182.
Vanderhoof, British Columbia, 
Canada.—Sister Priscilla Marie, 
Adm., of personnel in charge.

STENOGRAPHER
SALES;

DEPARTMENT
Air conditioned office 

40 hour week
AMMCO TOOLS INC.

2100 Commonwealth Ave.
North Chicago DE. 6-1101 

For interview appointment call 
R. D. Stevenson

FULL TIME BILLER
Permanent Position

Truck line experience
5 p. m. to 1 a. m.

Apply MR. PANKO
ADMIRAL TRANSIT CO.

5502 W. 47th 
f LU. 2-0600

S T E N O-
SECRETARY
$90 minimum to start 
Truck line experience 

desirable but not nacessary. 
Wonderful working conditions.

Mr. Keene
Admiral Transit, Co. 

5502 W. 47th 
LU 2-0600

PHYSIO THERAPIST
Permanent position in fully 

equipped 107-bed general hos­
pital. Salary C. P. A. scale.
* Excellent Personnel Policies.
* Pleasant Living Area Close 

to Hospital.
* Located in Progressive Area. 
Please write, wire, apply or ph. 
755 — Iris Morrey R. N. Ad­
ministrator.

WINGHAM
GENERAL HOSPITAL
CARLING TERRACE

WINGHAM, ONT., CANADA.

REGISTERED NURSES
For permanent positions in ful­
ly equipped 107-bed general 
hospital.
* Excellent Personell Policies.
* Pleasant Living Area Close 

to Hospital.
* Located in Progressive Area. 
Please write, wire, apply or ph. 
755 — Iris Morrey R. N. Ad­
ministrator.

WINGHAM
GENERAL HOSPITAL
CARLING TERRACE

WINGHAM, ONT., CANADA.

ENGINEER

WIRE AND CABLE MANUFACTURER SEEKS

GRADUATE ELECTRICAL ENGINEER

Prefer minimum of 3 years in design of electrical or electro­
mechanical products. Interesting and varied work jn design 
development, ccst analysis, customer contact, Vendor contact, 
coordination with manufacturing and Sales, willingness to as-

I

sume responsibility, opportunity for growth.

Must be Willig to relocate!
Please send detailed Resume and Salary desired to

Mr. W. Baer, Persennel Director

ELECTRIC AUTOLITE CO.

Pori Huron. Michigan

Mark Replies Confidential

* EXCELLENT IMMEDIATE OPENINGS FOR *

Registered and Lie. Practical Nurses

All Shifts Open. , Gocd Salaries Plus

Differentials For Evenings and Nights

“MAINTENANCE AVAILABLE, OR NEAR BY 
ROOMS AND APARTMENTS TO HOSPITAL” 

LIBERAL PERSONNEL POLICIES

APPLY, WRITE OR WIRE DIRECTOR OF NURSES

ST. JOSEPH'S HOSPITAL

Del Notre, Colorado
~ "• ■— •• ■■ - —- ■ —— —— i — —- ■ — ■ -» —————— - — ii —e> <

CLERK - TYPISTS

for

ACCOUNTS RECEIVABLE
and

ACCOUNTING DEPARTMENT 
¥

Also a variety of openings for experienced office personnel.
Good starting salary, opportunity for advancement, excellent 
company benefits, modern air-conditioned office, 5-day week

CResiwood 2-3701

GENERAL BINDING CORP.

1101 Skokie Highway, Northbrook, HL

Vi mile south of Route 68
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KAS NAUJ
TRUMPOS

ŽINIOS
CHICAGOJE

Ir Jos Artimose Lietuviškose Kolonijose

Rengia Krikštynų Puotą 
Šj Sekmadieni, Rugs. 25

Apiplėšė “Daina” T. V 
Krautuvę Bridgeporte

Genovaitė Varanavičiūtė, du­
kra Viktoro Varanavičiaus, šį 
šeštadienį susituoks su Richar­
du . Thomas Klecka.

Vedybinė puota įvyks klubo 
salėje, 7256 W. 63 St., Argo, III.

juo užjūryje yra žmona Silvia 
ir • du sūneliai.

Bičiuliai chicagiečiai siunčia 
Įeit. R J. Grišiui nuoširdžius 
linkėjimus.

Šios Dvi Dienos Jau
Yra Ypatingos

Ben ir Frances Survilai, 621 
Willow Street, Puont Prospect, 
Ill., susilaukė dukrelės. Iki šiam 
laikui jie turėjo tris sūnelius: 
Thcmmy, Ben ir Robertą.

Naujagimės dukrelės krikšty­
nos įvyksta ’ šį sekmadienį, 
“grand-ma” Emelijos Survilie- 
nės namuose, 82 gatvė ir Har­
lem Ave., kur dalyvaus daug 
giminių ir prietelių.

Ben J. Survila yra mokytojas 
Winnettka, Ill.

Dienos metu trys juodukai 
įėjo į “Daina” televizijos ir. ki­
tokių reikmenų krautuvę, 3321 
S. Halsted St., kurios savinin­
kai yra Alfonsas ir Stasė Sė­
menai.

Tuo laiku krautuvėje buvo 
viena p-nia Semėnienė. Kai du 
juodukai klausinėjo ją apie pre­
kes, trečias prisitaikė prie len­
tynų ir pasigrobė fotografijos 
aparatą už 700 dolerių. Paskiau 
visi pabėgo į automobilį ir nu­
dardėjo.

Inž. Vytautas Didžiuls iš Ko­
lumbijos praėjusį savaitgalį ap­
lankė savo dukterį Vidą, kuri 
studijuoja Rosary College. Ta 
pačia proga aplankė ir savo stu­
dijų draugus bei pažįstamus. 
Inž. V. Didžiulis turi brangeny­
bių urmo parduotuves Kolum­
bijoje.

Vaclovas ir Asta Kleizai, 2836 
W. 84th St., pakrikštijo pirma­
gimį sūnų Vydo Lino vardu.

Susižeidė Prie Namu c

Bagdanavičius, gyvenąs 
III., krisdamas ant ša- 
prie savo namų išlau-

“Ateities” Šokėjai Vėl 
Pasinėrė Į Darbą

P-lė Linda Klemkaitė, Aldo­
nos ir Walterio Klemkų duktė, 
4358 So. Maplewood, šiandien, 
rugsėjo 23 d. mini savo septy­
nių metų gimtadienį.

Jonas 
Lemont, 
lygatvio 
žė peties kaulą.

Išbuvęs ligoninėje keletą die­
nų, jis grįžo namo, bet dar tu­
rės gydytis apie šešetą savai­
čių.

Br. Kviklys Pasitraukė 
Iš Redagavimo

“Margu- 
Bronius 

tų parei- 
dvejopa.

Grįžę iš kanadiečių lietuvių 
šventės, “Ateities” šokėjai vėl 
stojo į darbą. Sekmadienį, lap­
kričio 27 dieną jie išpildys dvi 
programas Mokslo ir Pramonės 
Muziejuje, tai bus “Kalėdų Die­
na Lietuvoje”.

Šeštadienį, sausio 8 dieną ren­
giamas šokių balius, Vyčių sa­
lėje. Visi kviečiami dalyvauti, 
susipažinti ir kartu pasilinks­
minti.-— Vincas Semoška.

Šeštadienį, rugsėjo 24 d. Jo­
nas Butkins, 7119 S. Campbell 
Avė., minės gimtadienį. Žmo­
na Joan šia proga paruoš gražų 
tortą.

Mykolui Sliožiui, 2022 W'. 70 
St., mininčiam rugsėjo 25-tą d. 
trylikos metų gimtadienį, ma­
mytė ruošia celebraciją su ka­
vute ir tortu.Sutvarkęs vėliausi 

čio” žurnalo numerį, 
Kviklys rezignavo iš 
gų. Priežastis esanti 
Viena, jis norėtų skirti daugiau
laiko knygų rašybai, o antra — 
jo sveikata reikalauja poilsio.

Atrodo, jog tuom tarpu “Mar­
gutį” tvarkys Dr. Bronius Dir­
meikis, kuris ir anksčiau buvo 
įsijungęs į tą darbą.

H. BUČINSKAITĖ 
APLANKYS EUROPĄ

Rūta Dagienė, Alberto Dagio 
žmona, 5151 S. Sawyer avė. šį 
sekmadienį, rugsėjo 25 d. cele- 
bruos savo gimtadienį.

Iškeliauja j Argentiną

Honoreta Bučinskaitė, 5423 S. 
Spaulding Ave., šeštadien, rug­
sėjo 24 dieną išskris į vakarų 
Europą, aplankydama Angliją, 
vak. Vokietiją, Prancūziją, Švei­
cariją ir kitas šalis.

Kelionėje ji išbus ketvertą 
savaičių.

Rašytojas Algirdas Gustaitis 
buvo atvykęs iš Los Angeles, 
Cal ir čia išbuvo porą savaičių.

Žurnalisto - kritiko Algirddo 
Titaus Antanaičįo ir p-lės Auk­
sės Jadvygos Rimkutės jungtu­
vės įvyksta šeštadienį, spalio 29 
d. Chicagoje.

P-lė Rimkutė gyvena Lemont, 
Ill.

Spalių 1 d. krikštijamas Au­
gusto ir Editos Rupkalvių sū­
nus Jono Viktoro vardu Ziono 
ev. liut. lietuvių parapijos baž­
nyčioje. / Krikšto tėvais bus Ar­
noldas Holzhausas ir Eva Nau- 
cas.

Žinomas Namų statybos kon- 
traktoriusBronius Klemka su 
žmona Brone, 3931 W. 62-nd 
St., rugsėjo 30 d. paminės 27 
metų vedybinio gyvenimo su­
kaktį.

P-nai Lapinskai atvyko su sū­
num iš Worcester, Mass, pra­
leisti atostogas Chicagoje . Jie 
sustoję pas dukterį Mildred ir 
žentą James Jagiella, 6636 So. 
Washtenaw Ave.

Šį šeštadienį p-nai Lapinskai 
ruošiasi išvykti į Worcesterį, 
patenkinti savo viešėjimu Chi­
cagoje.

Antano ir Dellos Burbu auk­
lėtinė Tonna Maria ši šeštadie­
nį susituoks su Vernon Simons. 
Vestuvių puota rengiama Ven- 
geliausko svetainėje, 4500 Sauth 
Talman Avė. ' »

Romualdas Molela, 0-1511 So. 
49 Ct., Cicero, III., spalįo pra­
džioje išvyksta į Buenos Aires, 
Argentinoje, aplankyti ten gy­
venančius savo tėvus.

Prieš metus laiko jis pats at­
keliavo iš to krašto ir čia dirba 
kaipo inžinierius. ;

Juozas Tamaševičius, 3223 S. 
Lituanica Avė., buvo pakliuvęs 
į Community ligoninę, kur jam 
padaryta operacija. Dabar 
grįžo namo pasveikęs.

jis

Paminėjo 75 Metų Savo 
Gyvenimo Sukaktį

Mūsų tautietis Juozas Kavish, 
6800 S. Harper Ave., šiomis die- 
omis selebravo 75 metų gyve­
nimo sukaktį. Jam buvo su­
rengta graži puota, kurioje iš­
reikšta sukaktuvininkui geriau­
sios kloties ir sveikatos.

Juozas Kavish gimė Suvalki­
joje, o į šią šalį atvyko prieš 55 
metus. Jis yra malonaus būdo 
ir turi daug prietelių.

Lietuviukai, Kurie Užgimė 
Chicagoje Iki 1910 Metų

Chicagos gyventojų statistiko­
je, kuri buvo paskelbta Chica­
goje, pažymėta jog per penkius 
metus (1905-1910) iš lietuvių tė­
vų gimė 9,052 kūdikiai.

įdomu būtų patirti kur jie 
visi dabar yra.

Buvo Atvykę Svečių iš 
Tolesnių Vietovių

dalyvavo pereitą 
White ■ Star Klubo 
Buvo ten ir kito-

Žinomas mūsų veikėjas Vili­
mas Duoba buvo atvykęs iš Ca­
lif orni jos ir 
penktadienį 
susirinkime, 
kių svečių.

Domininkas s Šlapelis pabėgo 
nuo audros Floridoje ir praleis 
čia porą — trejetą savaičių. 
Adomas Dulskis atvyko iš 
Drift-Wood, Wis. ir taipgi da­
lyvavo to klubo susirinkime.

Gerai, kad ir toliau gyveną 
tautiečiai neužmiršta savo senų 
prietelių.

Stori marškiniai, bet savi.

Antano Olio Portretas 
Įteiktas Jo Žmonai

didokas

aplankė p-nią Verą Olienę, 7000 
So. Shore Drive, ir įteikė jai 
nupieštą, didelį jos mirusio vy­
ro Antano Olio portretą.

Tuomi buvo pagerbta atmintis 
to žymaus veikėjo. Dalyvių 
tarpe buvo Lietuvos konsulas 
Dr. P. Daužvardis su žmona ir 
kiti lietuviai. š

IŠVYKO KONCERTAMS 
I RYTINES VALSTIJAS

Dvi žymios mūsų dainininkės 
— Prudencija Bičkienė ir Roma 
Mastienė šį šeštadienį iškeliau­
ja į rytines valstijas, kur jos 
koncertuos Priladelphijoje, Bal- 
timorėje ir kituose miestuose.

Sykiu vyksta ir jaunas pianis­
tas Manigirdas Motekaitis, ku­
ris joms akomponuos.

W. B. Sebastian Taria 
Padėkos Žodį ,

Aš niekad nemaniau, kad 
Chicagoj yra tiek daug gerašir­
džių draugų bei pažįstamų. Man 
būvant sunkokai sužeistam au­
tomobilių • susidūrime, gavau 
daug užuojautų telefonu ir laiš­
kais. Juk nesu jau tiek vertas!

Taigi, dabar susveikęs tariu 
nuoširdų ačiū* — Lithuanian 
Craftsmen Klubui, Dariaus-Gi­
rėno posto nariams, Past Com- 
mender’s Klubui, Dariaus - Gi­
rėno Postui ir Past President’s 
Auxiliary ir visiems gerašir­
džiams.

— W. B. Sebastian.

Connie Gorski, 1905 Connie 
Lane, Mounth Prospect, Ill., 
sekmadienį, rugsėjo 25 c|. mini 
savo gimtadienį.

Muzikas Jonas Byanskas 
Dr. Petru ir Ona Jonikais, pa­
baigoje šios savaitės išvyksta 
paviešėti į Denver, Colorado j e.

SU

Antanas Celkis, gyvenąs Fork 
Healy, Alaska, susilaukė iš Lie­
tuvos savo mamytės ir dukros 
ZitosK bei sūnaus Augusto, ku­
rie kol kas yra apsigyvenę Alas 
ko j e.

A. Celkis, buvęs chicagietis 
ir “Ateities” sambūrio šokėjas, 
jau 16 metų dirba prie geležin­
kelių Alaskoje.

Ona Višniauskienė, 3252 So. 
Morgan Street, neseniai atžy­
mėjo savo 88-tą gimtadienį. Ji 
išaugino du sūnų ir dabar turi 
13 anūkų.

Antanas • Walskis, 3259 W. 
Pierce Ave., penktadienį, rug­
sėjo 23 dieną išskrenda į San 
Francisco, Cal., kur jis praleis 
desėtką dienų atostogaudamas.

Grasilda Kartanienė pardavė 
savo namą Marquette Parke ir 
rengiasi išvykti pas savo sūnų, 
inž. Vytautą Šliupą į Dės Mol­
es, Iowa. ' "

Pereitą sekmadienį 
Bruzgulienės darže 
Mylėtojų Draugijos

apie 60 dolerių gryno pel-

įvykęs 
Teisybės 
piknikas

davė 
no.

ilgos ir sunkios ligos p-nia 
Rezgienė, 3230 So. Green 

išbuvusi keturias savaites

Po
Ona
St,
Billings ligoninėje, grįžo į na­
mus'. Yra savo vyro Antano ir 
dukterų Onos Skutas ir Mary 
Nikei priežiūroje. Greitai sveik­
sta ir tikisi neužilgo įsijungti 
į kasdeninį darbą. . '

MackevičiusJustinas

Išnuomojamas šviesus, gražus 
kambarys, f pirmame aukšte, 
Marquette Parko apylinkėje. 
Suaugusiam vyrui ar moteriš­
kei; gali pasigaminti valgyti. 
Lietuviškoje šeimoje. Pašauki­
te telefonu — GRcvehill 6-5078.

Mykolas ! ^arvidas, gyvenąs

dvi dienos bus 
p-nui Justinui 
Šiandie, rugsėjo

Pastarosios
reikšmingos
Mackevičiui.
23 yra jo gimtadienis, o rytoj
sueis 61 metai kaip jis vado­
vauja Standard Federal Savings 
and Loan Ass’n.

Sveikiname jį su šių dviejų 
svarbių įvykių proga!

Vyriausybe Pagerbė 
Juos už Gerą Darbą

Boleslovą Gulbiną
Palydėjo į Kapus 
Daug Tautiečių

Pereitą pirmadienį Tautinėse 
Kapinėse buvo palaidotas žino­
mas mūsų tautietis ir darbuoto­
jas kultūrinėje dirvoje — Bo­
leslovas Gulbinas. Jo karstas 
Povilo Ridiko koplyčioj, Bridge 
porte, buvo gausiai apsuptas 
gėlių vainikų, o daugelis jo prie 
telių atsilankė tarti jam pasku­
tinį sudiev. ■oil

Išlydint į kapus, giedojo Ge­
novaitė Giedraitienė, o koply­
čioj ir prie kapo atsisveikinimo 
žodžius tarė Mikas Vaidyla. Į 
kapus velionį palydėjo daugy­
bė žmonių. <

Boleslovas Gulbinas buvo gi­
męs Mareniškių kaime, Krakių 
valsčiuje, o į šią šalį atvyko 
orieš 53 metus. Jis dalyvavo 
lietuviškoje veikloje, vaidinda­
vo scenoje, priklausė įvairiose 
organizacijose ir dalyvavo lie­
tuvių sueigose.

Paliko žmoną Josephine, du-1 
krą Aldoną ir žentą Praną O-! 
liūs ir kitus gimines. Mūsų iš­
eivija neteko dar vieno pionie- Į 
riaus ir nuoširdaus darbuotojo

Kas J

Vien

William G 
kandidatūrą

ICr

aktorius. Man g€ 
vaidinti rolę garsi* 
scenoje, negu kva 
lamente.

Vedybų Reikalu
Noriu susipažinti su merį 

ar moterim apsivedimui. 
58 metų, turiu gražų namą, 
nigų ir gerą darbą. Gyvenu 

j Chicagoj. Rašykite lietuvis 
arba angliškai šiuo adresu:

Mr. A., Sandara,
840 West 33rd Street 

Chicago 8, Ill.

DĖMESIO VISIEMS
Pranešama Moterims ir Vy­

rams, kas turi galvos odos ligą 
I nepagydomą; Votis, šašai, Pleis­
kanos, Plaukų slinkimą, niežė­
jimą. Lietuviškoj vaistinėj esa- 

Į mais vaistais Nr. 1-25849 IŠGY- 
IDO 100%. I

Vyresnio amžiaus, atgaunama 
(jaunystės plaukų spalva. Jeigu 
tie vaistai neišgydytų, pinigai 
gražinami atgal. Patyrę tų vais­
tų gerumą, patarkite giminėms, 
kaimynams ir pažįstamiems.

Pranešame, kad Marquette Pagal užsakymą, prisiunčia- 
Parko lietuviai gali gauti nusi-1 me paštu apdėtu mokesčiu.

PERKŪNO EILĖSŠiomis dienomis iš Federalės 
valdžios ir Gubernatoriaus W. 
Stratton, B. P. Pietkiewicz ir 
W. B. Sebastian gavo padėką už: 
20 metų ištarnavimą valdžioje, 
kaipo Draft Board nariai. Taip Į pirkti naujai Sandaros/ išleistą yaistų siuntimui giminėms, duo- 
pat dvidešimt metų ištarnavo Į veikalėlį Perkūno Eilės lietu- į dama didelė nuolaida. Tie vais- 

gydytojas patarėjas lietuvis viskoje vaistinėje 
' 2458 West 69th Street

MARQUETTE PARKE

ir
Dr. A. J. Bertash.

P. Petraičiai Iškeliauna 
Į Hartford,- Conn.

Galite Pigia Kaina 
i Pirkti Bičių ir Medaus

tai gaunami tik LIETUVIŠKOJ 
VAISTINĖJ, 2458 W. 69th St., 
Chicago 29, Illinoi:s. (Skelb.)

Parduosiu 40 šeimų (avilių)

Vestuvėms 
Pakvietimai

Mūsų geri kaimynai Julė ir bičių su visais įrengimais, vi- o
Dvilas Petraičiai, kurie nese- sas įšsykio arba atskirai, ne- W QQ. .gPovilas Petraičiai, 

niai išėjo pensijon, ^ateinantį Į brangia kaina, 
pirmadienį, rugsėjo 26, išvyksta 
pasisvečiuoti įį Hartford, Conn. | 
Ten žada aplankyti Petraičio

savo dideliame ūkyje Monnee, brolį Antaną, jo šeimą ir kitus
III., rugsėjo 29 
savo girrifacheį. 
laukęs 79 metų, 
dirba savo 160 
sėjęs jį “soy bėans”.

dieną paminės 
Jis bus jau 
bet vis dar

su- 
ap- 
ap-

gimines, su kuriais jau nesimatė 
per ilgoką laiką.—V.

Invitations
Taipgi parduodame tikra me- Į rp .. v' /, _.lx_ . ,___ /_______ j__ ’liūnam užsakymus ts

Taipgi:

Lietuvių \ Evangelikų Refor­
matų pamaldos įvyksta šį sek­
madienį, 10 valandą ryto, nuo­
savoje bažnyčioje, 1942 North 
Spaulding Ave.

Po pamaldų iš Biržų atvyku­
siai S. Snarskienei - Gerulienei 
rengiamos salėje priimtuvės.

Kazys ir Ona Bendiksai 
Sėkmingai Įsikūrė 
New Buffalo, Mich.

Išgyvenę Chicagoje 26 
tus, Kazys ir ’ Ona Bendiksai 
prieš ketvertą savaičių persikė­
lė gyventi į New Buffalo, Mich, 
ir ten įsikūrė nuosavoje pasto­
gėje. Jie ten turi ir gražų so­
dą. '

Tame miestelyje jau įsikūrė 
20 lietuvių xšeimų ir veik visos 
iš Chicagos. • ■

me-

Jie Paminėjo Vedybinę Sukaktį

Advokatas Antanas ir Josep- 
'hine Lapinskai pereitą sekma­
dienį. rugsėjo 18 diena atžymė- 
io savo 25 metų vedybinę su­
kakti. sulaukdami dau? sveiki­
nimu ir geriausiu linkėjimų.

Antanas Mikšis Jau 
Sulaukė 70 Metų

Geras mūsų tautietis, Anta­
nas Mikšis, gyvenąs savo vasar­
vietėje prie Frankfurt, Ill., ne­
seniai atžymėjo 70 metų savo 
amžiaus sukaktį. Jis ir jo žmo­
na Marijona turi namą, porą 
akerių žemės, sodelį su įvairiais 
vaisiais, daržovių ir pan.

Ten jie persikėlė gyventi
Leitenantas Richard J. Gri­

sius, kaip dantistas tarnaująs 
JAV-ių karo laivyne ir šiuo1 prieš penketą metų iš Chicagos 
metu esąs Japonijoje, rugsėjo: priemiesčio Mt. Greenwood, Ill. 
27 d. minės savo gimtadienį. Su* —-----------

Šį Sekmadienį Tures 
Dvigubą Selebraciją

P-nai Juozas ir Tillie Jokan­
tai, 4138 So. Archer Avė., rug­
sėjo 25 d., šį sekmadienį atšvęs 
net dvi celebracijas. Minės sa­
vo vedybinio gyvenimo 19-tą 
sukaktį ir kartu, jų sūnus Da­
vid Joseph švęs savo 16-jį gim­
tadienį.

Sūnus treti metai lanko De 
La Salle aukštesniąją mokyk­
lą. Juozas Jokantas yra “retir­
ed” namų statymo kontrakto- 
rius. Ilgiausių metų linkime Jo­
kantu šeimai, c

Kviečia Dalyvauti Šiame 
Išvažiavime

I dų, supiltą į kvortinius indus,( 
po vieną ir daugiau. Perkanti 
didesnį kiekį duodam nuolaidą?

Antanas Mikshys
Frankfort, Ill., Route 30, vie­

na ]
Ave., tarp 79-tos ir 80 Avė. Te­
lefonas Frankford 3362.

Spausdinami

mylia į vakarus nuo Harlem SANDAROJE 
. nn on a I

840 W. 33rd St. Chicago, Ill. 
Telephone YArds 7-4789

STANKUS |
Construction Company

Atliekame planavimo ir sta­
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pasi­

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

Galite Perimti Greitu 
Laiku Aptieką

Ofiso ir namų telefonas.
PRospect 8-2013 

7403 So. Western Ave- 
Chicago 36, Ill.

'zzzvzzzzzzzzzz^zzzzzzzzz^zzzzzzzz/zzzzzzzzzzzzzzj

Gera proga įsigyti aptieką 
Bridgeporte. Biznis išdirbtas ir 
pastovus. Dabartinis savininkas 
Pranas Rakas turi greitai pasi­
traukti. Parduos labai pigiai. 
Pągeidautina, kad šią aptieką 
perimtų mūsų tautietis. Dau­
giau informacijų galite gauti 
aptiekoje, 3201 S. Halsted St.

Šį sekmadienį, rugsėjo 25 
Ziono parapijos Moterų “Rū­
tos” Draugija ruošia rudeninį 
iškylos parengimą Joe Spaičio 
sode, 8900 So. Archer, Willow 
Springs.

Ši iškyla įprasta vadinti sil­
kių pikniku, nes iškylos daly­
viai ištikrųjų yra vaišinami sil­
kėmis. Draugija labiausiai pasi­
žymėjusi moksleivių ir jauni­
mo šelpimir

Jie Paminės 25 Metų 
Vedybinio Gyvenimo 
Sukaktį

d.

Aleksas ir Veronika Brinai, 
2715 W. 43 St., šeštadienį, spa­
lio 22 dieną paminės 25 metų 
vedybinio gyvenimo sukaktį. 
Ta proga rengiama graži puota 
Balio Pakšto salėje, 3800 S. Ca­
lifornia Ave.

P-nai Brinai susituokė Lietu­
voje ir dabar jie augina keturias 
dukreles ir du sūnus. Aleksas 
yra namų statytojas - kontrak­
torius ir taipgi turi užeigą. *

SPECIALIS IŠPARDAVIMAS
Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu _  $149.95
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuo tu 

Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis. 
Viskas tiktai ______________

Pūslėtos gumos supamoji________
21 col. Console televziijos setas___
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.

• Turime didžiausią pasirinkimą įvairiausių rakandų, 
televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir 

namų apyvokos priemonių.

$129.95 
$ 49.95 
$ 99.95
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F. A. Raudonis ir Nellie Bertulis, Sav, 
2310 W. Roosevelt Road 

Telef. SEelev 3-4711




